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C^T^LOGHTE OF

AN INTERESTING COLLECTION OF BOOKS
IN GENERAL LITERATURE, BRITISH ANTIQUITIES AND TOPOGRAPHY, 

AMERICANA, CLASSICAL AND MEDI.I.VAL AUTHORS 
AND CURIOSITIES, Etc.

ON SALE BY

JOHN BRITIVEL.L.
AT HIS USUAL MODERATE TRICKS.

280 YONGE STREET, • TORONTO, CANADA.
Postal Notes. Postage Stamps and Post Office Orders of all fiatioqalities received as Cash.

Friestds ssuty depend ufon our lest aud continuous assistance in all matters relating to despatch.

Standard and Useful Books for the Library.
RT JOURNAL, Complete from 184!) down to 1870, in­

cluding the Exhibition Catalogues, of 1851-1802, and the Paris Exhibition, 
1807, together 28 vols, royal 4to, cloth, several hundred beautiful steel ad­

ditional to many thousands of mood engravings on art subjects, 32.00, 1
The Yenron. Royal, and Turner Galleries are included in ihe above. The Art Journal 

will never be out of date, and can never be surpassed in the excellence of its subject matter or the 
beauty of its type, whilst its quality of engraving stands alone in the history of the art.

OSSINI S Le Antichita dei Contornj di Roma Ossia, Se
Pin Famose Citta, dell Lazio, etc., 73 grand views in the style of Piranessi, 
illustrating the magnificence of Imperial and Modern Home, elephant folio, 

cloth, in fine condition, 27.50, Roma, 1826. 2

(EDAILLES de Louis les Grand sur les Principaux
Evénements de son Régné, avec des Explications, 318 beautifully engraved 

tfçifs) Medals with their Reverses, with a differently engraved border round each 
page, thick royal folio, old French red morocco, gilt leaves, royal arms of Louis 
X V. in gold on the sides an<! monogram on the back, very fine coin/, 25.00, Paris. 
Impr. Royale, 1728. 8

In this Ireautiful and highly ornamental volume the borders are by Berain, Coypel, and Le Clerc, 
the portraits on the medals are by Edelinck, and the reverses by Audran and I’icart. Page K, we 
notice, has been neatly repaired and within the first cover will be found the ex-libris Afm.i jiacobi 
(Chrietmni Cltmtnfis Well tt Jlanc ,Strangm,in -Jttc.ib n.voris rjue. The volume also contains 
the fine old Medal Kerkca Lirerata MDCXC.

| LE AU (Jean) Nouveau Theatre D' Italie ou Descrip­
tion, Exacte de Ses Villes, Palais, Eglises, Principaux Edifices, etc, 277 
engravings, many being of very large dimensions of views, in Italy, includ 

ing Rome, Naples, Lombarde, Sicile, etc, 4 vols, imperial folio, i.arof. paper, 
in fine, condition, contemporary full calf gill, 18.50, A Iai Haye. 
MDCCXXIV. 4

This splendid old work is frem the Li. :ary, and each volume has the fine bookplate of the 
Right Hon. Rorrrt James, Ld. Petek, Thorndon, in Essex.



2 STANDARD AND USEFUL BOOKS FOB THE LIBRARY.

_______ from the Alps
to tub Tiber, illustrated by upward» of

fr-ERGUSSON (Jas.) D.C.L., F.R.S., History of the Modern
Styles of Architec ture, also of Indian aud Eastern Architecture, new 

JaV and revised edition by RoBERt Kerr, many hundred beautiful illustrations, 
u vols, large 8vo, half Roxburg, toy tdye gill, fine clean set of the English edi­
tion of these splendid works, 16.50, John Murray, 1891. 5

Le Clerc (M.) Histoire des Provinces-Unies des Pays Bas,
Depuis la Naissance de la République jusqu'à la Faix d'Utrecht et le Traite 
de la Parriere Conclu en 1716, avec les Principales Médaillés et leur explicit 
lions, maps, engraved titles, engraving of La Grande Sale D'Audience de la 
Haye, the fourth volume, containing the fine old engraved plates of nearly 400 
representations of Medals, 4 vols, folio, calf gilt, in fine state, 4.50, Amster­
dam, 1722. 6

and Italy,

120 fine steel engraving» of views of icenery 
(including some portrait»), from drawing» taken 
on the spot, with descriptive letterpress by 
Dudley Costello, 2 vols, 4to, half calf, mar­
bled edges, 3.26, London, 1861. 7

8 Shores and Islands ot the Mediter­
ranean, 60,fine steel engravings from draw­
ings by Sir G. Temple, W. L. Leitch, Major 
Irton, etc, with descriptions by G. N. Wright,
4to, binding a little used, and very cheap for 
1.26, 1831.

9 Tyrolese Scenery, forty-six fine steel en- 
graving» of views, from dronings by T. Allow, 
with historical and characteristic descriptions, 
by a companion of Holer, 4to, cloth, gilt edges,
1.76, (pub. at £1 11s. 6d.)

10 Batty (Lieut-Col.) Select Views of some 
of the 1’KiNcri'AL Cities of Europe, 30 fine 
steel engravings from original paintings, with 
the accompanying outline engraving and key on 
the opposite page, with descriptions, 4to, green 
morocco, gilt edges, 3.25, London, 1832.

11 tiohlsiuifll (Oliver) History of the 
Earth and Animated Nature, with intro­
duction by Cuvier, and copious notes, embrac­
ing accounts of New Discoveries in Natural 
History, aud Life ot Goldsmith, by Washing­
ton Irving, upwards of sixty beautiful colored 
plates, 2 vols, imp 8vo, half calf, gilt, 4.50,
London, 1851.

12 London Interiors. A Grand National 
Exhibition of the Religious, Regal and 
Civic Solemnities, Public Amusements, Sci­
entific Meetings, and Commercial Scenes 
of the British Capital, about 75 fine steel

15 Home (R.) Select Views in Mysore, The 
country of Tippo Sultan, 29 fine engravings 
and 4 folding snaps, with descriptions, imp folio, 
large paper, red morocco, gilt edges, 1.76, pub­
lished by Bowes, 1794.

16 Life of the Amir Dost Mohammed Khan 
of Kabul, with his Political Proceedings towards 
the English aud Peisisu Government, includ­
ing the Victories and Disasters of the British 
Army in Afghanistan, by Mohan Sal, several 
portraits of well-known characters, and should 
be A VALUARLB HISTORICAL WORK, 2 Vols, 8V0, 
cloth, 1.00, London, 1846.

17 Sale 8 (Lady) Journal of the Disasters in 
Afghanistan, 1841-2, folding map, crown 8vo, 
cloth, 76c, John Murray, 1813.

18 Medlmrst (Dr. W. H.) China, Its State 
aud Prospects, the antiquity, extent, popula­
tion, civilization, literature, and religion of the 
Chinese,map and other illustrations, 8vo,
cloth, 75c, 1857.

19 Golownin (Capt.) Memoirs of a Capti­
vity in Japan, during the years 1811, 1812 
and 1813. with Observations on the Country 
aud the People, 2 vola, 8vo, polished caff, 2.00, 
London, 1824.

20 Symes (M.) Embassy to the Kingdom of 
Java, 3 vols, 8vo, calf, 1.00, 1800.

21 Conolly (Lieut. A.) Journey to the 
North of India, overland from England, 
Russia, Persia, and Afghanistan, frontispieces 
aud folding map, 2 vols, Svo, half morocco, 
75c.

22 Lament (Jas.) Seasons with the Sea 
Horses, or Sporting Adveutures in the North­
ern Seas, with map anil two plates, large 8vo, 
cloth, 75o, Harper's, 1861.engravings of the interiors »J celebrated clubs, 

palaces, halls, inns, museums, galleries, etc, with 23 ilfCMtltOCk'S (Captain), LL.D., the Vog-
descriptions, and an Fss«v nv London Cos­
tumes, 2 vols in 1, 4to, half calf gilt, marbled 
edges, 3.75, London, about 1850. 112

13 Loftie (W. J.) Inigo Jones and Ween, or 
the Rise and Decline of Modern Architecture 
in England, illustrated, 4to, cloth, 1.00, Lon­
don, 1893.

14 Knight’s (Chas.) Half Hours with the 
Best Authors, a good Svo edition with por­
traits, 2 vols, cloth, 1.25, London, 1867.

acre ot the Fox in the Arctic Seas, a Narr v 
tivr of the Discovery of the Fate of Sir 
John Franklin and his Companions, 2 maps, 
including one in pocket, and numerous illustra­
tions, 8vo, cloth, 1.00, Murray, 1860.

24 Kane'S (Elisha Kent) Arctic Explora­
tions, the Grinell Expedition in Search of Sir 
John Franklin, 1853, 64, 55, illustrated by up­
wards of 800 engravings, 2 vola, 8vo, doth, j 
1.00, 1857.



.STANDARD AND USEFUL ROOKS FOR THE LIBRARY

j)OPULAR ENCYCLOPÆDIA, or Conversations
Lexicon, being a Dictionary of Science and Arts, Literature, Biography, 
History, and General Information, edited by Charles Annandalk, M A., 

LL.D., illustrated with numéros 8 engravings, Nkw and Revised Edition, in 11 
vols, imp 8 vo, cloth, 16.50, published at eight pounds fifteen shillings, hg /llackic 

Son. 25
A book KOR tub Household, being of value and interest to all its members, old and young 

alike. It is in itself a liberal education, and, indeed, the best 1’OI’UI \K Educator, and it will la- 
found of the highest service to the younger members of families in the prosecution of their studies, and 
especially in the preparation of their written exercises. It abounds with pictorial illustrations, many 
printed in colours, which extend to above 200 pages of engravings, including over 2000 separate 
figures. In addition, there is a series of coloured maps, forming a valuable accompaniment t“ the 
geographical and historical articles.

Ogilvie’s Imperial Dictionary of the English Language, a
Complete Encyclopiv-dia Lexicon, Literary, Etymological, Scientific, Technologi­
cal and Pronouncing, illustrated by above 3000 engravings, new edition, care­
fully revised and greatly enlarged, edited by Charles Annandalb, M.A., LL.D., 
4 vols, imp 8vo, clocb, and for all practical purposes is a new copy, 10.75, pub­
lished at five pounds. 26

“ So far as vocabulary and treatment are concerned, we should not wish for anything better than 
the new 1 Imperial’.”—Times ‘ Beyond all question the fullest and most faithful record in existence 
of the English language in its present stage of development.”—The Scotsman. 11 A monument of 
patience industry, and good work. From beginning to end it has received the same thorough and 
conscientious care ; it is copious, it is trustworthy, it is beautifully illustrated, and it is admirably 
printed. It will be for many years the most highly valued ol English Dictionaries.”—Saturday 
Review.

Fisheries Exhibition, London, 1873, Its History and Its
Literature, a complete set, 13 vols, Svo, cloth, 8.75, London, 1884. 27

A Valuable Collection of Books forming A Complete Library on the subject of Fish 
and Fishing, by the best authors, including a History of Fisheries and Fishermen in all countries 
from the Ffarliesl Times, Fishing Tackle, Sea Fishes of Great Britain, etc, etc. Among the many 
writers, we nolice, Professor Huxley, Francis Day, Henry Lee, Howes, Bertrand Senior, Wheeldon, 
Houghton, \\ ilcocks, and other first-class authorities on the subjects. The various divisions of this 
work are as follows :—Handbooks, Vols I. to III. ; Conference Papers, Y’ols. IV. to VII. ; Prize 
Essays, Vols VIII. to XI. ; Official Catalogue and Jury Awards, Vol. XII. ; Analytical Index, 
Vol XIII.—in all 13 vols, each fully Indexed, and an Analytical Index to the whole.

►HE LAND WE LIVE IN. A Picto­
rial, Historical and Literary Sketch 
Book of the British Islands, with De­

scriptions of their more Remarkable Features 
and Localities, illustrated by numerous fine steel 
and wood engravings, 3 vole, imp 8vo, calf gill, 
marbled edges, 4.75, London, W. S. Orr. 28

|29 llarilwlcke's Science-Gossip, an Illustra­
ted Medium of Interchange and Gossip for 
Students and Lovers of Nature, from 1865, 
down to 1880, numerous illustrations, 16 vols, 
imp 8vo, cloth, a nice dean lot of a most 
interesting and valuable booh, now becoming 
scarce, 5.75, 1865-1880.

PO Hardwlcke's Science Gossip, for 1874 and 
1875, two capital volumes, doth, 1,00.

M Ainsworth's (W. F.) All Round the 
VVorld, an Illustrated Record of Voyages, 
travels and Adventures in all parts of the 
Globe, with two hundred illustrations, after 
drawings by Gustave Dore, Berard, Lancelot, 
Julee Noel and other eminent artists, and six 
maps, 2 stout 4to vole, morocco, gilt edges, 
4.76, London, 1875,

32 llood (Thomas) Works, Poetry and Prose, 
numerous Comic Illustrations, a well printed 
complete edition of the collected works of this 
distinguished Humourist, 6 vols, crown 8vo, 
cloth, 5.75, Putnams, 1862.

33 l'arllts ami Yachting by Vandkbdeokkr, 
a Treatise ou Building, Sparring, Canvas and 
the General Management of Yachts, with 
Storms, Tides, etc, numerous illustrations, 
half morocco, 1.75, London, 1873.

34 Historic Illustrations of the Bible, 
numerous fine steel engravings, principally 
alter the old masters, a few slightly foxed, with 
descriptions in English, French and Ger­
man, 4 vola in 2, calf gilt, marbled edges, 
2 75, London, 1840.

35 Frankland (Capt. C. Colville) Travels 
to and from Constantinople, and including 
Personal Narrative in Bulgaria, Roumelia, 
Romania, Athens, Syria, etc, large map and 
colored and other engravings illustrating the 
scenery, the costum. of the people, etc, 2 vols, 
8vo, calf gilt extra, 1.60, London, 1830.
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33 Woods (Joseph), F.A.S., Letters of an 
Architect from France, Italy and Greece, 
numerous plates of antiruitice, eto, 2 vols, 4to, 
cloth, 1.73, (pub. at four guimat), London, 
1828.

37 Osborne (Kev. H.) Palestine, Past and 
Present, with Biblical, Literary and 
Scientific Notices, 2 folding maps and ori 
gmai illustrations, large 8vo, cloth, 75c, 1858.

38 Wylie (James Aitkin) Modern Judea, 
compared with Ancient Prophecy, with Notes 
illustrative of Biblical snbjects, with fine steel 
engravings, and 366 pages of letterpress, on 
speeial taper nothin /'Orders, 8 VO, mtroeco, gilt 
edges, 1.00, Glasgow, 1850.

39 Sherer’s (Capt. M.) Scenes and Im­
pressions in Egypt and in Italy, 8vo, calf 
extra, 75.', Loudon, 1824.

4H Kimonil (L.) A Tour in Italy and Sicily, 
8vo, half calf, 76c, London, 1828.

41 Smith ( J as. E ), F.R.S., Tourod the Con 
tinknt, 1786-7, 3 vols, 8vo, hafl calf, with 
bookplates in each volume, 75c, London, 1793.

42 Hunter's (W.) Travels through France, 
Turkey and Hungary, 8vo, hall calf, has a 
bookplate, 76c, 1796.

43 Hole (S. K.) Nice and Her Neighbors, 
numerous illustrations, square 8vo, cloth, gilt 
edges, 76c, London, Sampson Low, 1881.
From London to Nice, Garden at the Villa Arnon, from

Suburb to City, Natives and Vititors, Religion at Nice,

44 KvilllS (Rov. G. W. D.) The Classic and 
Connoisseur in Italy autl Sicily, with an 
apjieudix containing an abiidged translation of 
Lanzi’s History of Painting, 3 vols, 8vo, 
half calf, 1.75, London, 1835.

45 4iell (Sir William) The Topography of 
Rome, atid its vicinity, maps, 2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, 2.00, London, 1834.

46 Stisted (Mrs. H.) Letters from the Bye- 
ways of Italy, with portraits and other illus­
trations, 8ve, half calf, 76c, John Murray, 1845.

47 Travels of Anaoharses in Greece during 
the middle of the fourth century before the 
Christian Æra, 7 vols, 8vo, boards, uncut, 
1791, and a 4to Atlas of folding maps and 
engravings, 1806, half calf, 1.25, 1791-1808. 
The llrflt edition of this elegant ar.d Interesting work

48 Baedeker's Handbook for Paris 60c, 
1874 ; Holland and Belgium, 60c, 1871 ; 
Switzerland, 60c, 1869 ; North Italy and 
Corsica, 60c, 1870.

49 Miller (Ellen E.) Alone Through Syria, 
with an introduction by A. H. Say ce, illustra­
tions, post 8vo, cloth, 76c, Kegan Paul, 1891.

50 Portal (Sir Gerald) llritith Commiuioner, 
The British Mission to Uganda, edited with 
a Memoir by Iteunelle Kodd, C.M.G., with 
the Diary ol the late Captain Raymond Portai, 
with an introduction by Lord Cromer, portrait 
and numerous illustrations from photographs by 
Colonel Rhodes, 8vo, 1.50, pub. at twenty-one 
shillings, London, 1894.

51 Balfour (Alice) Twelve Hundred Miles in 
an ox-waggon, with 38 illustrations by the 
author, Hvo, cloth, 1.50, pub. at sixteen shillings, 
London, 1895.
Miss Balfour’s picturesque account of her tour In Ire- 

and with her hrother, the Right Hon. A. J. Balfour, 
M.P., some years ago, will Increase the Interest ol this 
volume. The party consisted ol Mr. and Mrs. Albert 
Grey, (now Lord and Lady Grey), the Hon. H. W. Fit/ 
william and Mr. G. Grey, and the journey was from Cape 
Town to Salisbury, thence to the coeat at Beira, and home 
by Dar err Salaam and Zanlbar. For no less than twelve 
hundred miles of their journey the party travelled In ox- 
waggons, ami thus experienced a full share of the enter, 
taming vicissitudes of the Trekker's life.
62 Portal (Sir G. H.) My Mission to Abys­

sinia, with folding map and full page illustra­
tions, 8vo, cloth, 1.25, published at fifteen shil­
lings, London, 1892.
“ The dangers to which the Mission was constantly ex. 

posed, and the calmness and courage with which they 
were faced, are simply and modestly recorded, whilst a’e 
ohlaiu also ranch light as to the habits and characteristics 
of the natives."— United Service Institution Journal.
53 Alllllr (Sir Robert) An Historical Memoir 

of a Mission to the Court of Vienna in 1806, 
by the Right Hon. Sir Robert Adair, G.C.B., 
with a Selection from his Despatches, published 
by permission of the proper authorities, 8vo, 
cloth, 1.00, Longman's, 1843.
" Sir Robert Adair'» valuable Memoir needs no com­

mendation. Its obvious utility, the nature of its contents, 
and the name of the author, will command the notice and 
appreciation of statesmen and historians.”—Athencpum.

“ The vindication of Mr. Fox from the observations of 
Mr. Gentz and others is complete ; an 1 the Memoir ii 
altogether a work which must be referred to by future 
historians as the authority on the important affairs of 
which it treats.”— Tait'» Magazine.
54 La Cava, or Recollections of the Nea­

politans, second edition, 8vo, cloth, 76c, Lon­
don, I860.

55 Millot (Abbe) Elements of General His­
tory, Ancient and Modern, 5 vols, 8vo, calf, 
each volume has a bookplate, 1,00, 1778-79.

56 Turner's (Sharon) Sacred History of the 
World, Attempted to be Philosophically Con­
sidered, 3 vols, 8vo, boards, 76c, 1836.

57 Taylor’s (W. C., LL.D.) Manual of Mod­
ern History, stout 8vo, cloth, 66o, 1856.

Containing the rise and progress of the principal Euro­
pean nations, their political history, the changes in their 
social conditions, and a history of the colonies founded by 
Europeans.

58 Goldsmith's (Dr.) History of England, 3 
vols, 8vo, calf, 1.00, 1797.

59 Wraxall (N. W.) History of France 
under the Kings of the Race of Valois, 1364- 
1274, 2 vole, 8vo, calf, 75c, 1886.

60 Robertson's (W.) History of Ancient I 
Greece, from the Earliest Times till it became I 
a Roman Province, 8vo, calf, has the Condovtr t 
Hall bookplate, 76c, Edinburgh, 1778.

60 è Kelglltley’s Outlines ol History, limp I 
grained morocco, marbled edges, 76c, London, { 
1832.

61 Nicolas (Sir Haris), Chronology of His­
tory, a nice uniform volume, 75c, 1833.
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NTELLECTUAL OBSERVER (The) Review of N vn -
ral History, Microscopic Rkskaiicii, and Recreative Science, from 18(52 
to 1868, v'ith very numerous coloured anil other plates, and woodcuts, 1- vols, 

8vo, cloth, 8.50, (a complete set) 62
Contributed to by Shirley Hibberd, II. J. Slack, II. Noel Humphreys T. Spencci Coblwdd, 

E. J. Lowe, G. S. Brady and other well-known naturalists of the day.
Rose (Joshua) Modern Machine Shop Practice, Illustrated

with nearly 4000 engravings, second edition and with important additions, 
bringing the work up to the present state of knowledge, ‘2 vols, royal 4to, sub 
stantially bound in half green morocco, marbled edges, 8.50, Scribners, 18115.

6!!
SjOLItlKN SOCIETY, The Adven 
3Ë, TURKS, and a portion of the Story of the 
wSx Praiseworthy, Valiant, and 11 i^th-Re­

nowned Hero and Knight, Lord Tkwrd- 
annckh, a facsimile reproduetion of the 
edition printed at Augsburg, 1519, edited by 
W. H. Rylands, K.S.A., with Introduction, by 
George Bui ten, F.8.A., keeper of the printed 
books in the British Museum, numerous halt 
page facsimile illustrations, very stout folio, 
cloth, 6.76, for the Society, 1884. 64

65 Louilon’s (J. C.) Encyclopedia of Cot­
tage, Farm, and Villa Architecture and 
Furniture, new edition, with about 2000 il­
lustrations, and a glossarial index, 1,317 pp, 
thick 8vo, substantially hound in green calf gilt, 
marbled edges, 1,25, published by Longmans, at 
£3 3s.

A CariTAL Volums uith hundreds ol designs for dwell­
ings from the villa to the cottage and faim, farmeries, 
country Inns, public-houses, parochial schools, including 
the fittings up, fixtures and furniture, officee, garden 
scenery, including Gothic and other styles of architec­
ture.
66 Kuril (R. Scott) James Slight and Henry 

Stephens, the Book of Farm Implements and 
Machines, numerous steel engravings, and about 
100 woodcuts, 648 pp, stout large Hvo, strongly 
bound, half green morocco, top edges gilt, 1.00, 
1858.

67 Burke (Charles) The Beauties, Harmon­
ies and Sublimities ol Nature, with Notes, j 
Commentaries and Illustrations, and Remarks 
on the Laws, Customs, Habits and Manners of 
various Nations, 3 vols, 8vo, half calf gilt, 
marbled edges, 1.50, London, 1837.

68 Mnlion's (Lord) History of England, 
from the Peace ot Utrecht to the Pence of 
Aix-La Chapelle, 3rd edition, 2 vols, 8vo, half 
'If, 76c, Paris, 1841.

69 i .' e Reformation in Europe (by Dr. 
J. M. Cramp), 12mo, calf gilt extra, marbled 
edges, 75c, London, R.T.S.

70 Coleridge (S. T.) Table Talk, 2 vols in 
1, post 8vo, hall calf, 76c, New York, 1836

71 Sims (C.) A Laconic Manual and Brief Re- 
marker, containing over 1,000 Subjects, alpha­
betically arranged, 662 pages, post 8vo, cloth, 
65c, 1853.

’2 Parkinson's (S.) Treatise on Optics, 
crown 8vo, cloth, 76c, London, 1869.

73 tiodfray 8 (II.) Treiti.se on tin Lunar 
Theory, with a Sketch of lire History of the 
Problem up to the time of Newton, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1859.

74 Reports of Observation*» upon the 
Total Solar Eclipse of December 22nd, 1870, 
several fine plates and 72 pages of letterpress, 
4to, sewn, 60c, 1870.

75 Pale>' S (W.) Piinciples of Moral anil Poli­
tical Philosophy, 2 vol-, 8vo, calf, « cheap 
copy, 40c, 1791.

76 Cubit (James) Ghviich Designs for Con­
gregations, its developments and possibili­
ties, with 19 plates, 8vo, cloth, 75c, London, 
1870.

77 Watson (Bishop), F.R.S., Miscellaneous 
Tracts, on Religious, Political and Agricul­
tural Subjects, Planting on Waste Lands, etc, 
2 vols, 8vo, calf gilt, 75c, 1815.

78 WTIton's (Countess) Nkkpi.k Work, from 
the earliest ages, including some notices of the 
Ancient Historical Tapestries, crown 8vo, cloth, 
a tittle used ami cheap for 60c, Loudon, 1814.

"9 Keeton’s Book of Nkkjilk-Wokk, consist­
ing of descriptions and introductions, illustra 
ted by six hundred engravings, new ao l revised 
edition, 616 pages, crown 8vo, cloth, gilt 
edges, 1.00, London, n.d.
Induites tutting, crochet, knitting, netting, embroi­

dery, punit lace, guipu-e d'Ari, lt<rlin work, monograms,
initial and names, crewel work, pi I >w la v patterns, etc
80 Owen s (Mrs. II.) Ii.luminaikd Book of 

Needle-Work, comprising Knitting, Netting, 
Crochet and Embroidery, preceded by a 11 is. 
Tory of Needle-Work, including ait account 
of Ancient Tapestries by the Counters Wil­
ton, has : me fine plates in colors, crown 8vo, 
cloth, 1.00, H. G. Bohn, 1647.

81 Haild-BiMik of Plain Needle-Work, 
tully illustrated, 178 pages, cloth gilt, 35c, 
London, n.d.

82 Tile lilldy's Guide to Home Dressmaking 
and Millinery, by Sylvia, illustrated, 35c.

83 Lambert s (Miss) Hand-Book of Needle­
work, Deeoralive and Ornamental, including 
Crochet, Knitting, and Netting, 490 pages, 
post 8vo, half calf, marbled edges, 1.00, John 
Murray, 1846.

84 Dean (T. II.) How to lie Beautiful, Nature 
Unmasked, a hook for every women,frontispiece, 
post 8vo, cloth, 60c, Trubner's, 1380.
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85 lteeton’8 Housewife’s Treasury of Domks- 
tio Information, profusely illustrated by fold- 
infant other illustrations, 1,056 pages, stout 
crown 8vo, half calf, 1.00, London, IVard S' 
Lock.
Comprising complote and practical instructions on the 

homo and its furniture, artistic decorations, economy, 
toilet, children, etiquette, domestic and ttnoy needle­
work, dressmaking and millinery, and all uihir household 
m%tters. with every requisite direction to secure the com­
fort, elegance, and prosperity of the home.
86 Kush (Richard) The Court of London, from 

1819 to 1825, with subsequent occasional pro­
ductions now first published in Europe, with 
notes by his son, 530 pp, stout 8vo, cloth, 1.00, 
Bentley, 1878.

87 Murphy (Lady Blanche) and T. A. 
Trollope’s On the Rhine, and other Sketches 
of European Travel, with numerous illustrations, 
large 8vo, cloth, 1.C0, 1881.

88 Sowerby’s English Botany, Vol VII., 
containing upwards of 70 beautiful colored 
figures of British plants, 75o, 1798.

89 Young’s (Arthur) ï R.S. The Faumf.rs’ 
Calendar, containing the Business necessary 
to be performed on various kinds of Farms 
during every month of the year, 604 pages, 
8vo, boards, scarce, 1.00, London, 1804. 

Ahtiiuk Yoimo’s Works are highly esteemed and
deservedly so. They are becoming exceedingly scarce.
90 navy’s (Sir Humphrey) Elements of Agri­

cultural Chemistry, a good 8vo edition of 
this famous work, cloth, 60c, 1839.

91 Davy (Sir Humphrey) Consolations in Travel 
or the Last Days of a Philosopher, post 8vo, 
calf extra, 60o, John Murray, 1831.

92 Johnson s (G. W.) Gardener’s Diction­
ary, new edition with a supplement, etc. 900 
pages, crown 8vo, half calf, 65c, London, 1868.

93 Oapt. G Beauelerk, Journey to Mor- 
roi-co, plate: illustrative of native character, on 
India paper, 40c, Loudon, 1828.

94 Wells (John C.) R.N., The Gateway to 
the Polynia, a voyage to Spitzbergen, with 
numerous illustrations, 8vo, cloth, 75c, Lon­
don, 1873.

95 High Ways and By-Ways, or Tales of the 
Road Side, by a Walking Gentleman, [Thomas 
Colley Gratton], 3rd series, 3 vols, post 8vo, 
half calf, 75c, London, 1827.

96 Edwarils (Prof.) Selections from German 
Literature, 472 pages of solid mental fare, 8vo, 
cloth, 60c, 1839.

97 Geographical Science, Mathematical, 
Physical, Historical and Descriptive, by Prof. 
M. O’Brien, F.R.A.S., Prof. Austen, and 
J. R. Jackson, secretary of the Royal Geo­
graphical Society, a very stout 8vo vol of 600 
pages, cloth, 76c, London, 1869.

93 Adams (G.) Geometrical and Graphical 
Essays descriptive of mathematical instru­
ments used in geometry, civil and military 
surveying, levelling and perspective, 8vo, call, 
60c, London, 1803.

99 Beattie’s (James) Essays on Poetry and 
Music as they Affect the Mind, On Laughter 
and Ludicrous Composition, On the Useful­
ness of Classical Learning, frontispiece after 
Bartoloezi, 8vo, calf, 76o, 1779.

100 Burke’s (E.) Philosophical Enquiry 
into the Origin of our Ideas ol the Sublime 
and Beautiful, 8vo, call gilt, 75c, 1812.

101 Allilin’s (Dr.) Roman Antiquities, and 
Manners and Customs of the Romans, by Dk. 
Major, thirteenth edition, folding plan of 
Rome, sound 8vo copy, calf, 76c, 1835.
Has the autograph ol Astlbv Minor, afterwards Mar­

quis of Hastings.
102 Manufacture of Glass, Glacerie, ou

L’Art de Fabriquer les Glaces, 44 interesting 
old engravings, 4to, 60c, about 1790.

103 Middleton’s (Dr. Conyers) Life of Cl. 
cero, title foxed, 2 vols, 8vo, calf, each has a 
bookplate, 1.00, 1823.

104 Lives of Eminent Persons, in a stout. 8vo 
vol, cloth, 65c, Library of Useful Knowledge. 

Includes Galileo, Kepler, Newton, Lord Somers, Caxton
Adam Smith, Sir C. Wren and others.

105 Scenes Where the Tempter has Trium­
phed, by Erskine Neale, post 8vo, half 
call, 65c, 1849.
Denton the Coiner, the Fate of Mary Edmondson, Dr. 

Dodd. Richard Patch, Campbell the Banker’s Clerk, etc, 
The book is scarce.
106 Huet (Peter Daniel) Bishop of Avranches, 

Memoir of His Life, translated from the 
original Latin, with biographical and critical 
notes, by John Aiken, 2 vols, 8vo, polished 
caif, with bookplate of Dr. John Bostock, 76c. 
1810.

107 Colllllgwood (G. L. N.), F.R.8., Public 
and Private Correspondence ol Vice-Admiral 
Lord Collinowood, with Memoirs of His 
Life, 572 pp, with a fine portrait, 8vo, halt 
calf, binding broken, 65o, 1829.

Contains upwards of 400 Larrsas on Public Question, 
from the most eminent men of the time, and will be found 
a valuable volume to historians and others.

108 Debates on the Dissenters’ Chapel 
Bill, in the Lords and Commons, contains 
speeches by Mr. Gladstone, Macaulay, 
Lord Brougham, and other eminent men, 490 
pages, 8vo, cloth, 40c, London, 1844.

An Interesting and valuable publication to Reformers 
and authors.
109 Essays on Husbandry, 2 vols in 1, stout 

8vo, calf, 75c, 1764.
By Wai ts* Harts, and should be a capital work from 

the standpoint of Political Economy, lias articles on 
"How Far Colonie» have advanced the internal state - I 
England," "Spain Ruined by Neglecting Agriculture at 
Home," etc., etc.
110 Torrens (W. M.) M.P., The Marquess 

Wellesley, pro Consul and Tribune ami 
Architect of Empire, an historic portrait, 
vol 1, all published, 8vo, cloth, 1.00, (pub. 14s) 
Chatto & Windus, 1880.

A valuable contribution to t ie political history of the 
time, 1760-1812.



standard and useful books for the library. 7

111 Montague's (Lord Robert) Recent 
Event- end a clue to their solution, stout 8vo, 
cloth, 75o, 1886.

112 Church (Dean) The Oxford Movement, 
1833-1845, 8vo, cloth, a little used but is a 
valuable work, 75c, London, 1891.

113 Protestant Landmarks, History of 
the House or Orange, William and Mary, 
with a sketch of the Orange Institution to the 
present day, with curious illustrations, 319 pp, 
crown 8vo, red morocco, 7fio, 1876.

Plutarch’s Lives, translated from the original Greek, with
notes, critical and historical, and a Life of Plutarch, by J. and M. Lanohornk, 
a good 8vo edition, 6 vols, full calf gill extra, marbled edge», a kink bkt, 
9.60. 114

Smith’s (Dr. W.) Dictionary of Greek and Roman Antiqui­
ties, illustrated by numerous engravings, 8 stout vols, 8vo, cloth, 8.60, Lon- 
1844-49. 116

Brown (Horatio F.) The Venetian Press, an historical study
based upon documents for the most part unpublished, with 22 facsimiles of 
early printing, a splendid work, and only a limited edition, stout 4to, cloth, 
7.25, printed at the Chiswick Press, 1891. 116

Transactions of the Horticultural Society, the first series,
complete and clean, in 7 vols, large 4to, illustrated by beautiful colored plates 
of 'he finest order, large margins, as issued, 8.75 (published at forty pounds, ) 
for the Society, 1820-27. 117

124 Burke s (Sir B.), Genealogical and Her­
aldic Dictionary ol the Peerage and Bar­
onetage, together with Memoiri of Privy Coun­
cillors and Knights, illustrated by many hundred 
Coats of Arms, 1736 pages, stout royal 8vo, 
cloth, 2.00, published at one pound eighteen 
shillings, 1889.

126 Nach’8 (Julius Von.) Lectures on the
Physiology of Plants, translated by Prof.
H. Marshall Ward, F.L.S., 465 woodcuts, stout 
8vo, half green morocco, top edges gilt, 2.76, Ox­
ford, 1887.

126 Hamilton (Dr. E. J.), The Human
Mind, A Treatise in Mental Philosophy, 720 
pages, 8vo, cloth, New York, 1883.

127 Locke’S (John) Philosophical Works, 
with notes by J. A. St. John, portrait, imp 
8vo, cloth, 76c, London, 1843.

A good edition, contains The U induct ol the Under­
standing, Esaay concerning the Human Underetanding, 
and other good thinge.
128 Lubbock (Sir John), On the Senses, In­

stincts and lntelligenoesol Animals, with Special 
Reference to Insects, crown 8vo, cloth, 75c, 
1868.

129 Rood (Ogden N.) Modern Chromatics 
with applications to art and industry, with 
illustrations, crown 8vo, cloth, 76c, 1879.

130 Hamerton (P. O.) The Sylvan Year, 
portrait and vignette, post 8vo, cloth, 65c, 
Boston, 1876.
“To Artists It will be invaluable, lor It will educate 

them In the habit ol Minute Observation."—W. Y 
Tribune,
131 Personal Reminiscences by Cornelia 

Knight and Thomas Raikea, edited by R, K. 
Stoddard, has portrait of Beau Brummell, etc., 
and is an interesting volume, poet 8vo, cloth, 
60e, 1876.

AÉEYFFERT (Dr. Oskar) A Dictionary 
of Classical Antiquities, Mythology,

rc‘~S Religion, Literature, and Art, re­
vised and etched, with editions by Prof. H. 
Nettleship and John Sandys, with upwards of 
450 illustrations, stout 4to, cloth, 3.76, Lon­
don, 1891. 118

119 Davison (Francis) Poetical Rhapsody, 
to which are added several other pieces, with 
memoir and notes by Nicholas Harris 
Nicolas, 2 vols, small 8vo, polished calf, gilt 
extra, carmine edges, 3.76, W. Pickering, 
1826.

120 Rousseau'S (J. J.) Confessions, a new 
edition, thoroughly revised, corrected and ex­
tended by the addition of passages omitted 
from former editions, with illustrations after 
Maurice Leloir, a limited edition only printed, 
in 4 vois, post Svo, cloth gilt, lop edges gilt,
3.75, London, 1897.

121 Dumas (Alexander) The Tl'KEE Muske­
teers, translated by W. Robson, Vth a letter 
from Alexandre Dumas tils, and 250 illustra­
tions by Maurice Leloir, beautifully printed 
on fine paper, 2 vols, imp 8vo, fancy paper 
covers, a limited edition, this being number 146,
6.76, London, 1894.

122 Burke’s (Sir B.) Genealogical and Her­
aldic History of the Landed Gentry of 
Great Britain and Ireland, sixth edition, 2 
vola, royal 8vo, cloth, 6.76, published at three 
guineas, 1879.

123 Walford's (E.) County Families of the 
United Kingdom, The Royal Manual of the 
Titled and Untitled Aristocracy of England, 
Wales, Scotland and Ireland, stout imp 8vo, 
cloth, extra gilt, andgiU edges, 3.60, published at 
fifty shillings.



8 STANDARD ANDCUSEFUL |BOOKS FOR THE LIBRARY.

132 Ray (John) Commemorated Xin the'Kay 
Society, Correspondence, consisting of selec­
tions from the Philosophical Letters published 
by Dr. Deriiam, and the original letters of 
John Ray in the British Museum, edited by 
Dr. Lsncaster, portrait, 8vo, cloth, 60c, for the 
Kay Society, 1817.

183 Harris (Geo.) F.S.A., Theory of the 
Arts, in Relation to Nature, Civilization and 
Man, 2 vols, 8vo, cloth, 75c, 1869.

Comprtslnir an investigation, analytical an.1 critical, 
Into the origin, rise, province, principles anil application 
of each of the Arts, the claims to our consideration of 
Art or each kind, the origin of Art, Invention of different 
Arts, the Rise and Progress of the Arte, The Peculiar Ap­
propriate Province and especial characteristic of each of 
the Arts, The Connection between different branches of 
the Arts, Deductions of the Principles of the Picturesque, 
etc,
134 Bond (J. J. ) Hand-Book of Rules and 

Tables for Verifying Dates with the Christian 
Era, post 8vo, cloth, 76c, Bell & Daldy, 1869. 

Giving an account id the Chief Eras and Systems used
by various nations, witli easy methods for determing the 
corresponding dates.
135 Bell's (Major) Tables of Universal His­

tory, including also Sir Matthew Van Bkee's 
Chronological Table of Painters, from the re­
vival of the Art to the close of the eighteenth 
century, arranged in schools and ages, folio, 
76o, London, 1824.

To thoie interested the large folio sheet containing the 
History of Paindno will be well worth the money.
136 Buchan'S (Dr.) Domestic Medicine, 

750 pages, 8vo, calf, a sound copy of a well- 
known amt useful work, 75o, London, 1805.

137 Horne (Dr. Geo.) The Correspondence 
of the Margravine of Bairrdth Brother of 
Frederick the UrecU, and Voltaire, 8vo, 
cloth, 40c, London, 1888.

138 Carlyle (Thomas) History of the French 
Revolution, 3 vols, complete in one, with an 
introduction and numerous full-page illustra­
tions, 624 pages, 8vo, sewn, nicely printed with 
a good index, 40c, London, Ward ft Lock, 1891.

139 Keppel’s (Hon. Geo.), F.8.A., Journey 
Across the Balcan, by the Passes of Selimno 
and Pravadi, also a visit to Azani and other 
newly discovered ruins in Asia Minor, in 1829- 
30, map* and other illuetrcUions, 2 vols, 8vo, 
half calf, 76c, London, 1831.

140 Alison’s Essays on the Nature and Princi­
ples of Taste, 2 vols, 8vo, calf, 40c, 1811.

141 Chambers’ Information for the 
People, 2 vols, large 8vo, a sound copy of a 
good work, 76o, Edinburgh, 1842.

142 Ellis (Mrs.) Social Distinction, or 
Hearts and Homes, engraved titles and num­
erous steel engravings, best library edition in 3 
vols, 8vo, half calf gilt, 1.00, London, 1848-49. 
pub. at one pound seventeen shillings ana six­
pence.
"No works within our knowledge are equally calculated 

to Interest by their cheerful, pleasant oomposlt on and to 
instruct by their sagacious, honest counsels, those for 
whom they are designed . . . This is what Mrs. Ellis 
has done."—Ktiectic Review. Mgs. Ellis has always one 
end In view, Tua Moral Inpaovaasar and Edification of 
Hia Fallow Cuatckm. "—London Literary Omette.

o«L- V____J
143 Bell’S (Sir) The Anatomy and Philosophy 

of Expression, as connected with the Fine 
Arts, fine engravings in the text, imp 8vo, half 
calf gilt, marbled edges, 1.50, fohn Murray, 
1844.

The purchaser will notice a few of the tail corners arc 
slightly stained with water, but on the whole is a good 
sound copy of a scarce book.
144 Warrien (G.) F.K.A.S. Historical Ac­

count of the Origin and Progress of As­
tronomy, with plates illustrating the Ancient 
Systems, 8vo, red morocco gilt, being a prize 
copy of the Koyal Military College, $1.00, Lon­
don, 1833.

146 Abyslllllla A fine large Route Map, wilh 
insets, etc., showing the sections traversed by 
Dr. Beke and others, 23 x 38, colored, on can­
vas and folded within cloth covers, 75e-> War 
Office, 1867.

1.-7 Arthur (William) The Pope, the Kings, 
and the People, a history of the movement 
to make the Pope Governor of the World by a 
Universal R-construction of Society, 2 stout 
8vo vols, cloth, 1.75, London, 1877. 

i,;8 Wliinlield's (W. H.) Ethics ok the 
Future, 8vo, cloth, 60c., London, 1876.

The Progresslvenese of Moral Enquiry and Conception, 
the Moral Functions of Poetry, Moral Utility, Mind, De­
velopment of Religion, Beauty, Freedom, ete.
149 Reform Bill, Correspondence of Eari. 

Grey with William the Fourth, the 2nd and 
last vol, from November, 1830, to June, 1832, 
an interesting and valuable volume of 476 pp, 
8vo, cloth, 76c, Longmans, 1867.

150 Whlston’s (W.) Translation of the 
Works of Josephus, Vole III. and IV. of a 
good edition, 8vo, half calf, 75c, 1819.

The most important portion of the works of the emi­
nent Jewish Historian. Contains the whole of his works 
from 17th Book of Antiquities to the end, His Life, the 
Destruction oI Jerusalem under Titus, Hie Dissertations 
against Apion, etc.
161 Lockhart’S (J. 0.) Like of Sib Walter 

Scott, Vols 1 to 6 of the favorite large post 
8vo edition, which is complete in 7, half calf, 
marbled edges, and very cheap for 1,26, Edin­
burgh, 1887.

162 Beber's (Bishop) Narrative of a Jour­
ney through the Upper Provinces of India, 
1824-1825, including an account of Madras and 
the Southern Provinces, 1826, etc, numerous 
steel engravings of Views, etc, 2 vole, 4to, 
cloth, 1.00, fohn Murray, 1828.

153 Chambers (Chas.) F.R.8., Maonetical 
and Metecroi-xiical Observations made at 
tho Goternmen i Oaservatory, made it the 
Government Observatory, Bombay, for 
1886, 88, 89, including various Appendices and 
Accounts of Magnetic Researches, 2 vola, folio, 
cloth, presentation copies from Mr. Chambers, 
and accompanied by a letter to Sir Henry Mor- 
land, 1.00.

154 Bay (D. R.) Proportion, or the Geomk 
tric Principle of Beauty Analysed, with 
ty plates, 4to, cloth, V60, Blackwood, 1848.

A well-known authority and Decorative Painter to the 
Queen.

V



BOOKS HAVING REFFRKNCE TO AMERICA. 9

155 The Lord’s Prayer Illustrated by 
Nine Beautiful Designs by F. R. Pickers- 
gill, with descriptions by Dean Alford, imp 
4to, cloth, gilt edges, 75c, Longmans, 1870.

156 Fllldeil 8 Tableaux, The Iris of Prose, 
Poetry »nd Art, for 1841, with 12 line steel en­
gravings from paintings by E. P. Stei’HANOff 
and H. Corbould, imp 4to, morocco, slightly 
soiled and very cheap, 76c.

157 Tredgold's (Thos.) Principles of Car­
pentry, third edition, edited by Peter Bar- 
low, F.R.S., illustrated byaportrait and 50 en­
gravings, imp 4to, half morocco, top edges gilt, 
1.60, John Weale, 1840.

168 Colllngrldge (George) The Discovery 
ok Australia, a critical, documentary and his­
torical investigation, concerning the priority of 
discovery in Australasia by Europeans before 
the arrival of Lt. James Cook in the Endeavor, 
in the year 1770, with illustrations, charts, 
maps, diagrams, etc, copious notes, references, 
geographical index, and index of names, imp 
4to, cloth, 4.25, Sidney, 1895.
In every respect an i a cost AST volume, the value of 

which will increase with time.
159 Mllliro (Innés) Narrative of the Military 

Operations on the Coromandel Coast, 
against the combined forces of the French, 
Dutch Hyder Ally Cawn, 1780, to the Peace 
in 1784, numerous folding maps and plane, 
etc, including a large engraving of the Har­
bour and Town of Port Louie, in the Isle of 
France (Mauritius), 4to, boards, 1.00, London, 
for the Author, 1789.

160 The Artist and Amateur's Magazine, 
a work devoted to the interest of the art of de­
sign and the cultivation of taste, the complete 
set in 12 parts, 362 pp, imp 8vo, 75c, Long­
man's, 1844.
Will be interestlnir to many. Part 0 contains a lengthy 

contribution on Modern Painters by A Graduate of Ox­
ford. Part 10 has a rejoinder by the Author of Modern 
Painters.
161 ----------- Another, a duplicate lot of eight

parts, and contains parts 9 and 10, indicated 
above, 40c.

162 Walpole (Horace) Corrbspundenue with 
Montague, Cole, Gray, Birch, Hardinge, 
Hume and other celebrated personages, por­
trait, 3 vols, 8vo, halt morocco, 2.75, 1837.

163 Walpole (Horace) Anecdotes of Paint­
ing, third edition, with notes and additions by- 
George Virtue, 4 vols, email 8vo, also Cata­
logue of Engravers, together 5 vols, small 
8vo, polished calf, a nice old set, 2.75, 1782.

164 London Society for 1891 I.nd 1892, 
also the four extra numbers complete and clean 
in parts, A bargain for 1.00 (pub. at 7.00.)

165 Journal of the Royal Horticultural 
Society for 1896-97, in the stout 8vo parts, 
1.00.

166 Paris Exhibition, Rapport Adminis­
tratif Sur L'Exposition Universelle de 1878, 2 
vols, large 8vo, scarce, Sir II". Stirling htax- 
well’s Copy, 75c.

167 Professors Fleming and Tibbins
Royal Dictionary, English and French 
and French and English, 2 stout and sub­
stantial 4I0 vols, calf, 1.74, Paris, 1844.

168 Johnson's (Dr. Samuel) Dictionary of 
the English Language in which the words 
are deduced from their origin and illustrated in 
their different significations by examples from 
the best writers, with a history of the language 
and an English Grammar, fine portrait after 
Opie, 2 thick vols, 4to, half calf, marbled 
edges, 1.75, London, 1820.

169 ----------- Another, A Genuine Old Edi­
tion, and a sound copy in full calf, with por­
trait after Sir Joehua Iteynolds, 1.50, 1779. 
This book may he regarded aa a atore-houee of the beet

things in the Knglleh language and ie '‘retain LY one of
the MOST interestin'! woHKM of the kind ever published.

1694 MaCiCOll (Dr. Norman) and Rev. Dr. 
David Dewar, Dictionary of the Gaelic 
Language, Gaelic and English and English- 
Gaelic, 1005 pages, stout 8vo, cloth, a good 
copy of a clean scarce booh, 3.00, London 
1866.

Books Having Reference to America.
- CONTROVERSIAL, Historical, Theological and Poli­

tical Pamphlets relating to America, The French Revolution, Slavery, 
The Test Acts, etc, 14 stout 8vo vols, half calf, and a large parcel 

enclosed, 21.50. 170
Including Thomas Clarkson’s Essay on the Slavery and Commerce of the Hum..n Species, 1786 -, 

Ramsay’s Objections to the Abolition of the Slave Trade, with Answers, 1788 ; Observations 
on the Project for Abolishing the Slave Trade, 1790 ; Considerations on the Imposition of 
4i per cent, collected on Grenada, etc, without Grant of Parliament, 1774 ; also Lord Mansi iri.d’h 
Speech in the King's Bench in giving judgment to the above, 1774 ; An ADDRESS to the Rt. lion. 
L-d M sfd, in which the measures of Government Respecting America are considered in anew 
light, etc, 1775 ; Thoughts on the Naval Strength of the British Empire, by Sir John Sinclair, 1795 ; 
Speech on the Bill for altering the Charters of Massachusetts Bay, 1774 ; Considerations on the Present 
Stagnation of Matrimony, 1772 ; Letter to Lord George Germain (on the American liar) 1776 ; 
Thoughts on French Politics, map, 1793 ; Songe d’un Anglais Fidele, 1793 ; La Constitution Fran­
çaise presentee au Roi le 3 Septre, 1791 ; Procès de Marie Antoinette, fine portrait, 1793 : Plaidoier 
du Comte Lally-Tolendal pour Louis XVI., 1792 ; and others relating to the Polish Partition, 
Toleration, America, the French Revolution, etc.



10 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

Weld’s (Isaac) Travels Through the States of North
America and the Provinces op Upper and Lower Canada, during the years 
1795, 1796 and 1797, illustrated by 16 fine old copperplates, including map of 
Upper and Lower Canada, views of Niagara Falls, plans of Quebec and Wash­
ington, etc, as usual the tissue paper has somewhat foxed the plates, otherwise is 
a good sound copy of a scarce book, 7.60, 1799. 171

Janson (Charles W.) The Stranger in America, containing
observations made during a long residence in that country, or the genius, man­
ners and customs of the people of the United States, etc, illustrated by 12 
aquatint views of Philadelphia, Boston, Hell Gate, etc, a sound copy, 4to, half 
calf, 7.60, 1807. 172

»EYLYN (Peter) Cosmographie, The Cuo I 
kographie end Historié of the Whole ; 
World, end ell the principal Kingdoms 

Provinces, Sees and Isles thereof, the early 
second edition, containing engraved title and tour 
folding maps, one to each division of the World,
1094 pages of which nearly 200 relate to A merica, 
stout folio, calf, 3.10, over against St. Dun- 
stan's Ch, 1667. 178
The purchaser will notioe the picturesque Bookplate of 

81a MortTAeuaCiioLUBUT, Bart., with the date Idle, swell 
known Family In English History, a portion of whose 
Library we are distributing this season
174 Van (teuton's Series, of Twenty Large 

Geographical Cards, 40x24, printed on stout 
paper, royal folio, 2 75, Amsterdam, circa 
about 1700.

Including several of America, Illustrating pirtlona of 
Nouvblh Francb, Nova Scotia, Nova Amolia, Nile 
Nbdirland, Pennsylvania, Virginia, Carolina Florida, 
Veneaula, Nusva Spaniola, Hispaniola, Ifeet Indies.
176 South America, A Large and Fine Old 

Map containing Tierra Firma, Guayana, 
Amazonia, Brazil, Peru, Paraguay, New 
Granada, Chaoo, Tucuman, Chili, and Pata­
gonia, from M. D’Anville’s, with improvements 
and additions, and the newest discoveries, an 
important old map on two large sheets, 20 x 47, 
1.75, At the Act directs, 1794.

176 Jamaica, Americæ Septentrional» 
Ampla Insula, a Christophora Colombo detects, 
a fine old colored map by N. Visser, 28x20, 
1.00, about 1670.

177 West Indies, Representation la Pins 
Nouvelle et exsete de L'He Martinique, a large 
colored map, 22x20 with fine old comerpiece, 
Circa 1776 ; Cart de L’Isle de Saint Christopher, 
another of the same in English vulgarly called 
St. Kits, Piano di Gnsntsnimo, Planta ai ’ 
Cusco, etc., in the last century, 1.26 the lot.

178 Hughes (Mr. Griffith) The Natural 
History of Barbadors, map and other 
engravings, and has the four pages of Addenda, 
folio, oslf, sound copy, 4.60.

179 A Pastoral on the Death of the Rt. Hon. i 
Scrips Lord Viscont Howe, Governor of 
Barbadoes, etc, 20 pages, folio, sewn, scarce, 
1.00, Cambridge, 1736.

180 Luffman (John) Geographical Principles, 
consisting of upwards of 20 maps, also oorres-

Einding outlines, colored, imp 4to, boards, no 
ey, 76c, London, 1803.

181 Swartz (Olsvo) Observations Botanicae 
Quibus Planta: Indiæ Occidental», eio., 
4 24 pages of letterpress and several folding plates, 
boards, uncut and rare, 1.50, Erlangae, 1791. 

A well-known Swedish botanist who travelled in the
West Indies and the Western parts of America.
182 Mexican Mythology, The Sacred 

Mr ya Stone ol Mexico and its Symbolism, 
by F rancir Parry, with eight plates and 
numerou; illustrations in the text, 70 pages, 
imp 4to. sewn, 1.25, London, 1893.

181 Hall 8 (Sidney) fourteen large double- 
page folio Maps of America, finely engraved 
in colors, 1.00, London, 1830.
Includes maps of North America, the United States,

Brltl-h America, Mexico and Ouiteraela, West Indies,
Canada, New tlrunewiek and Nova Soolla, South America,
Columbia, Brazil and Paraguay, Peru, Chill, Li Plata and
Bolivia, or Upper Peru.
184 A New Map of Nova Scotia, 29x16,

hiatorical and statistictl account of Nov* Sco­
tia, 1.00, 1829.

185 Morse. North American Atlar, including 
Canada, 46 colored maps, folio, half hound, 
1.25, New York, 1842.

186 Turner’s (Rev. Mr.) View of the Etrth, or 
a system ol Modern Orography, numerous in 
teresting old mats, including North and South 
America, illustrative ol the G.ographica' 
Clock, etc, folio, botrdi, 1.00, 1762.

187 Petri Martyris Ah Anolif.ria de 
Rebus Oceanic» et Novo Orbe, Decade, très 
item de Biblyonioa Lsgatione, item de rebus 
Æthiopiois Indicia Lusitaoicia et Hispanicis, 
etc, Oposcula Damiani A Goes, stout small 
8vo, calf, wants one leaf, and very cheap for 
2.75, Cnloniir, MDLXXIIII.

188 True and Particular Relation of the 
Dreadful Earthquake which happened at 
Lima, the Capital of Peru and the neighbor­
ing Pirt of Oil so, on the 28th of October, 
1746, etc, including an Enquiry into the Cause 
of Earthquakes, 1nap of the country1 a plan of 
Lima and other engravings, illustrating the 
Costume of the People, etc, 341 pp, 8vo, calf, 
1.50.
Hat the autograph of Gilbert Wakefield, the well-

known author, on the tty leaf.
189 Pradt (M. de) Des Colonies et de la 

Revolution Actuelle de L’ Amérique, 2 vols, 
8vo, sewn, scarce, 1,60, Février, MDCCC.
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190 D'Acainia (Chrhtopher) Voyages and 
Discoveries in South America, 3 vola in 1, 
original calf, maps imperfect and is soiled, 
otherwise a cheap copy of a rare book for 2.25, 
London, at the Dolphin, 1698.

The First up the River Amazin to Quito In Peru and 
back again to Brazil, the Second up the River of Plata, 
and thence by Land to the Mines of Potosi, by Aoarrtk, 
the Third from Otyenne into Guiana in Search of the Lake 
of Parima, reputed the richest place in the world, by M. 
Grlllet and Bechamel, done into English from tne origi­
nals, being the only accounts of tho*e parte hitherto ex­
tant.
181 La Physique de L’Histoire ou con­

siderations generales sur les Principes element- 
taires du temperament et du caractère naturel 
des peuples, title printed with a nice old border, 
12mo, calf, 1.50, La Haye, 1765.

Friends interested in American History will notice .the 
nice little bookplate of Jow-tuam Bouciim, a Well-known 
scholar and political writer who emigrated to Virginia, 
1766, and became rector of Hanover, King George County, 
1761, but r signed his charge on account of his Royalist 
proclivities and returned to Epsom in Surrey, his work on 
the “ Causes of the Revolution ” being w< ’l-known. The 
volume also contains the ownership label of Edwin 
Chadwick, the well-known statesman.
192 Edwards (Bryan) The History, Civil 

and Commercial of the British Colonies in 
the West Indies, portrait and numerous 
folding maps and engravings by West, T 
Stoddard, etc., 3rd edition, with additions, 3 
vole, 1er,,'. Jvo, oalf, 2.75, 1801.

193 Acei tfi (Joseph) Travels Through 
Swede.' and Latland to the North Cape, in 
the yeais 1798 and 1799, large folding map, 
portrait and engravings illustrative of the 
manners and customs of the people, the natural 
history plates in this copy being colored, appears 
to lâchons otherwise is a fine copy, 2 vols, 4to, 
oalf gilt, 2.76, London, 1802.

191 Fraude (J. A.) The English in the West 
Indies, or the Bow of Ulysses, illustrations, 
post 8vo, oloth, 76o, Longmans, 1888.

195 Layard (Mri. Granville) Through the 
West Indies, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1887.

198 La Marllnlere (Mr. Bruzan) Introduction 
a L'Histoire de L'Asia, De L’Afrique et de 
L'Amérique, frontispieces aud maps inc/uding 
those of North and South America, nearly the 
whole of the secon. volume devoted to the new 
world, 2 vole, small 8vo, old red morocco, richly 
tooted and gilt edges, 4.76, Amsterdam, 1735

197 Hardy (Lient. R. W. H.) Travels in tho 
Interior of Mexico, in 1826, 28, 27 and 
1828, has a plan of the Rio Colorado, and en­
gravings of Mexicans, atout 8vo, boards, is a 
used copy and will be very cheap for 1.25, Lon­
don, 1829.

198 Robertson'* (Dr. W.) History of 
America, the early second edition, haa the 
maps, plate of Mexican Antiquitiee and a 
Bibliography of Spanish Books and Manu­
scripts, 2 vola, 4to, calf, binding repaired and 
is a sound old copy, 1.00, 1778.

199 Norse (Jedidiah) American Gazetteer, 
exhibiting a full account of the Civil Divisions, 
Rivers, Harbours, Indian Tribes, etc, of the 
American Continent, also of tho West India 
and other Appendant Islands, with a particular 
description of Louisiania, 6 folding maps of 
North and South America, the n'est Indies, 
etc, stout 8vo, oalf, 1.50, Charlestown, 1804.

200 Irolay (Geo.) A Topographical Dkrvrip- 
TioNof the Western Territory of North 
America, to which are added the Discovery, 
Settlement, snd Present State of Kentucky, and 
an Essay towarde thr Topography and Natural 
History of that important country by John 
Filaon, folding maps of the Western Territories, 
the Rapids of the Ohio, a Table of the distant 
ces between Pittsburg and the Ohio, and a map 
of the State of Kentucky, has been read but is 
not at all a bad copy of a scarce book, 8vo, calf, 

sound, 8.60, London, 1793.
Second edition, “ to which is added the Adventuree ol 

Col. D. Boon, one of the flret eettlers, comprehending 
every important occurrence In the Political History of 
th. Province. The Minutée of tho Piink.eh.w Council, 
held In April, 1781. An account of the Indian Nations 
Inhabiting within the Limita of the thirteen United Stale, 
their Manners and Customs, and Reflections on their 
Origin."
201 Vincent (Frank) Around and About 

South America, twenty months of Quest and 
Query, with portraits, maps and other illustra­
tions, stout 8vo, cloth, 2.50, Kegan Paul, 1890.

202 Bullock (W.), F.L.S., Six Months' Keui 
dunce and Travels in Mexico, containing 
remarks on the Present State of New Spain, 
its natural productions, state of society, manu­
factures, agriculture and antiquities, large 
folding plaits of ancient and modem Mexico, 
fine engravings of Inzhasu, tome beisige olored, 
etc, stout 8vo, hslf oalf, 2.00, London, 1824.

203 Caldcleugh (Alex.) Travels in South 
America, 1819 20-21, containing an Account 
of the present State of Brazil, Buenos Ayres 
and Chili, has 2 folding ma/w, a colored cos­
tume, and eight aqualinta plates, 2 vols, 8vo, 
oalf, marbled edges. 1.76, Lopdon, 1826.

204 Elllg (Mr.) New Britain, Narrative of a 
Journey to a Country so called by its inhabi­
tants, discovered in the vest plain of the Mis­
souri, in North America, and inhabited by a 
people of British Origin, 8vo, boards, 336 
pages, not quite perfect, and very cheap for 76c, 
Loudon, 1820.
Includes an account of their constitution, laws, Institu­

tions, customs and philosophical opinion., togethei with 
a sketch of their history from the time of their departure 
from Great Britain.
206 Narryat’s (Cspt), Diary in America with 

Remarks on its Institutions, 1st series, 2 vols, 
post 8vo, boards, loose and very cheap, 1.00, Lon­
don, 1839.

206 Account Of the Gospel Liboure and 
Christian Experiences of John Churchman, 
Late of Nottingham in Pennaylvtnia, 351 pages, 
8vo, calf, 1.00, 1780.

41 To which Is added a Memorial of the Life and Death 
of our Valuable Friend Joseph White, late of Buck» 
County,44
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207 Latrobe (Charles Joseph) The Rambler 
in Mexico, 1834, 8vo, boards, 76c, London, 
1836.

Includes Interesting accounts of the state of the anti- 
quittes.
208 Forbes(J»S. Grant) Sketches. Historical 

and Topographical, of the Florida», more 
particularly of East Florida, 8to, halt calf, 
soarok 2.76, New York, 1821.

209 Irvlna’8 (W.) Astoria, or Enterprise be­
yond the Rooky Mountains, the 8to Paris edi­
tion, half calf, 60c, 1836.

210 Markham (Clement R.) njzuo, a Jour­
ney to the Ancient Capital of Peru, with an 
account of the history, language, literature and 
antiquities of the Incas and Lima, a visit to the 
Capital and Provinces of Modern Peru, etc, 
dean coty in doth, hut has no map or illustra­
tions, 76c, London, 1856.

An Istsssstisu Vouas. Centaine a sketch of the 
history ol the Vice Regal Government, a History of the 
Republic, and a Review of the Literature and Society ol
Peru.
211 Hodgson's (Adam) Letters from North 

America, written during a Tour in the United 
States and Canada, has two plates of Indian 
Fortifications on the Ohio, Little Maima, etc, 
2 vols, 8vo, calf, and a gooil sound copy of the 
English edition, 3.00, London, 1824.

212 North (Marianne), Recollection» of a 
Happv Life, edited by Her Sister, 'lportraits, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.60, London, 1892.

Friends who rosy hive visited Kew Gardens will never
forget the delightful Gallery of Botanical Paintings 
Painted by and presented to the Nation by this charming 
person. A good portion of the above volumes are descrip­
tive of her travels and her work in the New World.
213 Egedc (Hans) Description of Greenland, 

with an Historical Intro luotion and a Life of 
the Author, illustrated with a map of Green­
land, and numerous engravings on wood, 8vo, 
half calf, scarce, 1.00, London, 1818.

214 System of UniversalGeoqraphy founded 
on the works of Malte-Brum and Bolbi, 1061

nes, very stout 8vo, 75c.
racing the History of Geographical Discovery, the 

Principles of Mathematical and Physical Geography, and 
complete description of all the countries of the world.
215 Bussell (W. H.) The Famous War Cor­

respondent, My Diary in North America, no 
map, 2 Tols, small Svo, half call, Bradbury i5r* 
Evans, 1868.

216 Trollope'S (Anthony) North America, 2 
vols in 1, crown 8vo, cloth, 40c, 1862.
“ WAires 9avans Lanpor read all of Anthony Trollope's 

work! with seat—admiring them for their unaffected 
honesty of purpose and truth to nature. "- A Haitil' 
Monthly.
217 Burnham (G. P.) History of the Hen 

Fever, numerous comic illustrations ol Game 
Chicken, postSvo, doth, 76c, 1865.

218 England's Conversion and Reformation 
Compared, or the Young Gentleman directed in 
the Choice of His Religion, etc, 814 pp, small 
8vo, aheep, 1.00, Lancaster, Penn., 1818.
By Robert Manning, Professor of Philosophy In the 

Roman Catholic College at Douay, It being a scarce little 
volume, and has . very Interesting list of subscribers’ names, 
old residents o'. Lanoseter, Paradise, Marietta, Elisabeth 
Town, Mayitez, etc.

219 North and South, by the White Repub 
lican of Fraser's Magasine, crown 8vo, cloth, 
76c.
Inscribed to the Friends of Liberty, Independence, and 

Peace, regulated and protected by Constitutional Law, 
to the defenders of thetr Inalienable rights by tongue or 
pen or ewurd, and the heroic rebels against fanaticism, 
and tyranny, north and south, east and welt.
220 liâtes (E. C.) A Year io the Great Re 

public, 2 vole, crown 8vo, doth, 75c, London, 
1887.

221 Bowles (Samuel) Across the Continent, 
A Summer’s Journey to the Rocky Mountains, 
The Morin ms and the ' acifio States with 
Speaker Colfax, post 8vo, cloth, 75c, Sampson 
Low, 1866.

222 The Heroes of the Last Lustre,
A Pus in, pest 8vo, cloth, 60c, New York, 1858.

223 Goodwin (Philip) The Evangelical 
Communicant, or s Treatise Declaring who are 
to Receive the Supper of the Lord, etc, 507 
pages, 8vo, calf, 1.00, in Paul's Churchyard, 
1667.
A scarce and nn Interesting volume. The purchaser 

should notice 'he curium advertisement ol luoki for Bile 
at the >-nd of the volume bv M. Broughton, of John's 
College, io Cambridge, and now In New England.
224 Chalkley (Thomas) A Journal or Histori 

cal Account of the Life, Travels and Christian 
Experiences of that Ancient, Faithful Servant 
of Jesus Christ, who departed this life in the 
Island of Tortola, 1741, 326 page», Svo, half 
calf, 1.25, 1751.
The early second edition ol the J mrnal of this good old 

friend, and" who dy'd between two and three o’clock on 
fourth day morning, the fourth day ol the ninth ui inth. 
1741, at Tortola, In the Weal Indies. Very much of this 
volume being descriptive ol early lyiaker life in America, 
and the purchaser will have regard to the beautifully exe­
cuted page ol manuscript index, ui a fly leaf, and which 
la supplementary at the end of thr volume.
225 Dempster (Rev. John), D.D., Lecture» 

and Essay», with Appendix, containing the 
F. jeral Sermon and Memorial Services, etc, 
post 8vo, cloth, 60c, Cincinnati, 1864.

226 Dickson (A. F.), of Charleston, Planta­
tion Sermon», or plain familiar discourses for 
the instruction of the unlesrned, 2 role, post 
8vo, cloth, 75c, Philadelphia, 1856.

227 Holy Bible, containing The Old and 
New Testaments, translated ont of the original 
tongues, and with the former translations dili­
gently compared and revised, wants all after 
Revelation XII., the first American 
Diamond Edition, stout 12mo, calf, bark, 
1.00, Baltimore, 1812.

228 Harris (Dr. John) Mammon, or Covet 
ousness, the Sin of the Christian Church, post 
8vo, cloth, 60c, Toronto, 1839.

229 Chapters In Logic, containing Sir W. 
Hamilton'» Lectures on Modified Logic, and 
Selections from the Poet Royal Logie, with 
Preface by Dr. S. 8. Nellee, of Victoria College, 
post 8vo, cloth, 40c, 1870.

230 Blchey (Matthew) Sermons, past 8vji 
cloth, 75c, Toronto,
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231 Past and Present, or a Description of
Persons and Events connected with Canadian 
Methodism for the last forty years by a Specta­
tor of the Scenes [John Carroll] post 8vo, 
cloth, 76c, Toronto, 1800.

232 Carroll's (John) Till Striplino Prea­
cher, or the Life and Character with the Theo­
logical Remains of the Key. Alexander S, 
Byrne, post 8vo, cloth, 75c.

233 Joseph Octave Plessis, Bishop of 
Quebec, Biographical Notice, with portrait, 
177 pages, 8vo, cloth, 1.00, Quebec, 1864.

234 Read’s (Hollis) The Foot-Prints of Satan, 
or the Devil in History, 498 pages, post 8vo,

cloth, 76c, Toronto, 1874.
236 Manly (John O.) The Religion of Life, or 

Christ and Nicodemus, post 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1876.

236 Olin’s (Dr. Stephen) Life, Letters and 
Works, portrait, 4 vols, crown 8vo, cloth, 
1.00, 1862-63.

Son of Judge Henry Olin, of the eupreme Court of 
Vermont, end President of the Macon College, Virginia,
1832.
237 Hole (The Very Rev. Doan) A Littlk Tour 

IN Amrrica, with map and numerous illustra- 
lions, Svo, cloth, 1.50, pub. at sixteen shillings, 
London, 1895.
Dean Hole visited the United States in the winter of 

1894-1»$, and gave lectures in almost all the principal cities. 
Hie personal popularity and great reputation as an author 
and preacher enabled him to see everything under the 
most favourable circumstances, and he was received with 
the warmest hospitality by all circles. He has embodied 
In this volume the results of his shrewd and kindly ob­
servation of American men and manners in a way that 
will bring home to the reader a true picture of the 
Great Republic viewed through the good humoured but 
keen eyes o* a friendly inquirer.
238 Memories of Dban Hole, portrait of the 

Author, and several original illustrations from 
sketches by Leech and Thackeray, demy 8vo, 
cloth, 1.25, London, 1892.

The Dean of Rochester has arranged his “ Memories" 
under alphabetical chapters : thus, he takes In order 
Archers, Artists, Authors, Cricketers, Ecclesiastics, 
Gamblers, Gardeners, Hunters and Shooters, Oxonians, 
Preachers, and Working Men. Many have been hie 
friends in all these divisions, and ths book Is full of 
anecdotes and good storiw.
239 D'Estrades (Count) Letters and Nego­

tiations, from 1637 to 1662, 8vo, calf, scarce, 
1.25, London, 1766.

Containing an account of the very source of all the 
Trouble* that happened to King Charles I. The whole 
negotiation relating to the sale of Dunkirk, The dispute 
about The Honour of the Flag and that about the cession 
of Agadir or Nova Scotia, never printed in English 
before.

240 Joseph (F. J.) Statutes Special and 
General affecting the Midland Railway of 
Canada, its Branches and Extensions, with 
Notes and an Index, imp. 8vo, cloth, 76c, 1876,

241 Dexter’s (F. D.) Sketch of the History 
of Vale University, crown 8vo, cloth, 60c, I 
1887.

242 Souvenir of the 250th Anniversary of the 
First Swediah Settlement in America, Sept. I 
14th, 1888, frontispiece, 8vo, cloth, 36c, 1886.

243 Life and Letters of Hon. Richard 
Cart rig ht, Member of Legislative Council 
in the First Parliament of Upper Canada, 
born 1766, died 1816, 146 pages, crown 8vo, 
sewn, 60c, 1*76.

244 History of the American Revolu­
tion, the two original parts, oomtlete and 
scarce, 8vo, sewn, 60c, London, L.U.K., 18JO.

245 Annals of Europe, 1739, sis pp, 8ve, 
calf, has an old bookplate, 1.00, at Milton's 
Head, 1741.
Intern, ing old news relating to the Negroes In Caro­

lina, Governor of New York, hie speech to the Assembly, 
the West Indies, etc.
246 Beatson’s Naval and Military Me­

moir», the first vol, mostly relating to Ameri­
ca ami the Went Indien, 1727-1766, 8vo, calf, 
75o, London, 1804.

247 Beautés de l’Hihtoiue d'AMSRiqUF. d’ 
Apres les Pina célébrés voyageurs et geopraphes 
qui ont écrit sur cette partie, 30 curious old 
plates, il lu strain e of Indian Life in South 
America, 2 vols, 12mo, 1.00, Paris, 1818,

248 Colton's (C.) Tour of the American 
Lakes, and Among the Indians of the North- 
West Territory in 1830, disclosing the charac­
ter and prospects of the Indian R.co, 2 vols, 
small 8vo, sloth boards, 4.60, London, 1833.
An Interesting »nd valuable work, nearly the whole of

which relates to the History, Position, Prospecte and 
Customs of the Indians.
249 Helms (Anthony Z.) Travels from Bueno» 

Ayres by Potosi to Lima, containing Topo­
graphic Descriptions of tho Spanish Possessions 
in South America, map, 12mo, boards, 76c, 
London, 1806.

260 Hamilton (J. O.), M.A., The Prairie 
Province, frontiopiece of Fort Harrs/, Flan of 
the City of Winnipeg in 1876, and two other 
maps, post 8vo, cloth, 1.00, 1876.
Being sketches of trade from Lake Ontario to lake 

Winnipeg, and an account of the geographical position, 
climate, civil Institutions. Inhabitants, productfoni and 
resources of the Red River Valiev
261 Lives of Edward Preble, Commodore in 

the Navy of the Unitel States, by l.ortnto 
Sabine, and of William Penn, by George E. 
Ellis, post 8vo, doth, 60c, Boston, 1846.

262 Dutton (Mstthew) Prof, in Yale College, 
Treatise on Conic Sections, Spherical Geometry 
end Trigonometry, folding plates, Kro, sewn, 
scarce, 76c, New Haven, 1824.

263 Knott’S (E. E.) Ready Reference Man­
ual, or the Statute Laws of the States and 
Territories in the United State», and the 
Province» of Canada, with National, Inter­
national Laws and miaoellaL^ius information, 
881 pages, 8vo, cloth, 1.00, 1889.

254 Chase (Ezra B.) Teachings of Patriots 
and Statesmen, or the Founders of the Repub­
lic on Slevery, portrait of Washington, 494 pp, 
post 8vo, cloth, 1.00, Philadelphia, 1861.

266 Canadian Methodist Pulpit, A 
Collection of OrigluA1. Sermons, with en intro- 

I duction by Rev. E. H. Dewart, post Svo, cloth, 
76c, Toronto, 1876.



14 BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.

256 Rldgaway'S (Dr. H. B.) Lire or Rev. 
Alfrbo Coo km an, with some socount ot his 
father, and an introduction by Rev. R. S. Fos­
ter, LLD., port, crown 8vo, cloth, 60c, New 
York, 1874.

267 Lillie (Dr. A.) Canada, l’hysicial, Economi­
cal and Social, 2 maps, 294 pp, 12mo, sewn, 
40c, Toronto, 1840.

268 History of the Count? or Peterborough, 
Ontario, including a History of Haliburton 
County, their Townships, Towns, Schools, etc, 
etc, folding map, 4to, cloth, 2.76, Toronto, 
1884.

259 Warbnrton’s (E. ) Conquest of Canada, 
2 vols, post 8vo, cloth, 1.76, Harpers, 1860.

260 Firth (J.) Experience and Gohpbl 
Labors ol Rev. Benjamin Abbott, including a 
narrative of his life and death, 200 pp, 12mo, 
sheep, 1.00, Philadelphia, 1826.
A scarce and Interesting little volume. The ourcheeer

must read the account ot his remarkable dreams and ex­
periences on page 7, and his accounts of visits to New
Jxasxv, PaxsavLvAsia, Dblawass and Maaylano, etc.
261 Martin (E. M.), F.G.8.. History, Sta­

tistics and Geography of Upper and Lower 
Canada, with a View of Quebec, and 2 large 
folding mapi, post 8vo, cloth, 1.00, London, 
1838.

262 Withrow (Dr. W. H.) The King’s Mes 
aenger, or Laurence Temple’s Probation, a 
Story of Canadian Life, with illustrations, 
post 8vo, doth, 60o, Toronto, 1897.

263 Ballantyne (R. M.) Hudson’s Bay, or 
Every-Day Life in the Wilds of North Amer­
ica, with illustrations, post 8vo, cloth, 1.00, 
Blackwood, 1848.

264 Meyers (R. C. V.) Life and Adventures of 
Lewis Wetzel, Virginia, Ranger and Scout, 
post 8vo, cloth, 60o, New York, n.d.

266 Quigg'ft Tin-types in the streets of New 
York, with 63 grotesque illustrations taken by 
Harry Beard, 40c.

266 British Columbia Government 
Gazette, No. 6, vol 1 to No. 18, January 
31st, 1863 ; May 2nd, 1863, 4to, nice and clean 
and scarce, 1.60, New IVeilminiler, 1863.

267 Grip's Comic Almanac lor 1883, also 
for 1884, 1890 and 1891, abounds with Cana­
dian History, Biography, and Politics, from 
the comic point of view, the illustrations by 
Benqough being excrbdinuly clever, 1.00 
the lot.

268 Brantford Weekly Expositor for
October 2nd, 1886, being the memorial number, 
illustrative of the Life and Work of Captain 
Brant, otherwise Thaykniianeiiea, illustra 
lions of this celebrated Chief and his history, 
large folio, nice and clean, 76c.

269 Wilson (Sir Daniel) Address at the Convo 
cation of University College, Toron'o, October 
16th, 1885, also Letter to the Hon. G. W. Ross, 
on Medical Education in Ontario, 1892 ; Bryce 
(P. H.) Report on Tuberculosis in Ontario, 
1894,60c the lot.

270 Whelan (Hon. E.) The Union of the 
British Provinces, an account of the Confer­
ences held in the Maritime Provinces, 1864, on 
the Proposed Confederation of the Provinces, 
including a Report of the Speeches, etc, post 
8vo, boards, 1.00, Charlottetown, 1865.

271 Lakeside Monthly for January, 1872, 
contains a complete History or Chicago and 
its Great Fire, 100 pages, sewn and uncut, 
60c.

272 Ontario Boundary Question, five
various Pamphlets, royal 8vo, sewn, 1.00 the 
lot.
Oomprteee A. 8. Hardy’s Statement, 187® ; Report of 

the Attorney-General on the Boundary Award, 1882 ; 
Papers presented to the House of Assembly, etc, on the 
Boundary Award, 1882. with a folding map, corres­
pondence and papers respecting the Disputed Territory, 
etc, 1882
273 Harbors and Ports of Ontario, s

series of 16 charts, accompanied by a descrip­
tion of each, by Dr. E. M. Hodder, royal 8vo, 
sewn, 60c, Toronto, 1857.

274 Notes and Statistic! of Organization, Arma­
ment and Military Proukkes in American 
and European Armies, 286 pp, 4to, sewn, 
60c, Washington, 1896.

275 Label List of Insects of the Dominion of 
Csnads, compiled for the Natural History So­
ciety of Toronto, imp 8vo, sewn, 60c, 1887.

276 Opal (The) A Monthly Periodical of the 
State Lunatic Asylum, devoted to usefulness, 
edited by the inmates, for 1862, containing 
380 pp of original tales and sketches, poetry, etc, 
8vo, cloth, 76c, Utica, N. V., at the /><ylum.

277 Le Sueur (Peter) Memorials of the Que­
bec Conference, post 8vo, doth, 60c, Quebec, 
1863.

278 Report of the Privy Connell cn the Rail­
ways of the United States, oy Cept. Dongles 
Gallon, maps and plans, folio, sewn, 60c, Lon­
don, 1857.

279 Brass (John) The Art of Reedy Reckoning 
or mental and practical arithmetic, imp 8vo, 
boards, 60c, Toronto, 1851.
Reduced to a system, and published tor t! public ol 

Canada. Being particularly adapted lor men J buelneee 
aa well ae lor schools.
280 New Brunswick and Prince Edward 

Island Almanac, 1898; Carter’s Prince Ed­
ward Almanac, 1897 ; and 2 others, 60o the lot.

281 Rules and Regulations for the Gov­
ernment of the Central Prison of Ontario, 
26c, 1881.

282 Morphy (J.) Recollections of a Visit 
to Great Britain and Ireland, in the sum­
mer of 1862 ; also Nei> Fenton’s Portfolio, 
by the same, the 2 in 1 8vo vol, cloth, 40c, 
Quebec, 1863.

288 Laperriere (Aug.) Decisions ok ihb 
Speakers of the Legislative Assembly and 
House ot Commons of Canada, from 1841, 
down to June, 1877, with an appendix con­
taining the Speakers' Decisions on Election 
Petition Recognizances, 8vo, doth, 1.00, Ot 
tawa, 1372.
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284 Fllllmore's (President; Messaoe to the 
two Houles ol Congress, December, 1861, 469 
pp, folding msp, 8vo, cloth, 75o, Washington, 
1851.

285 Ontario Statutes, Draft Consolidation 
of the Statute Law of Ontario, up to and in­
cluding the Statutes pissed in 1885, 2 large 
and very thick vols, 8vo, 50c, Toronto, 1886.

286 Report of the Auditor-General for the
?ear ending June, 1897, stout largo 8vo, sewn, 

So, Ottawa, 1898.
287 Second Report of the Commission i 

charged with the Revision and Amendment o' 
the Code of Civil Procedure of Lower Canadr, 
200 psges, 4to, sewn, 76c, Quebec, 1894.

288 Brant (Joseph) Items of Interest connec­
ted with the Life of this Celebrated Man, 2.00 
the lot.
Comprising the Life of Joseph Brant, by Ke-che- 

ah-gfth-me-qus, an account of hie re-interment at Mohawk, 
I860, etc, an 8vo pamphlet of 40 pages ; 1 iib Indian, a 12 
page 4to paper for Feb. 3rd, 1886, has p -rtralt, etc ; 
Frank Leslie's Illustrated Paper for Nov. 6tb, 1886, hat an 
illustration of the Brant Monument; The Toronto Globe 
for Got. 18th, 1886, ha» illuit ration» and about four 
column» of letterprem, also the Globe for Aug. 16th, 
1891, illustrative of the Town of Brantford ; The Brant­
ford Expositor for Jan. 3rd, 1861, devoted to the death of 
the Prince Consort.
289 Brant (Joseph) The Huant Mr.mobial 

Num her of the Brantford Expositor, several 
illustrations with life, etc, 60o, October 22nd, 
1886.

2894 Obsequies of Red Jacket, being 
volume III. of the Buffalo Historical Society, 
portrait and other illustration», 117 pages, 8vo, 
sewn, 1.00,1884.

290 New York Exhibition, 1863-54, 
World of Scibnci, Art, and Industry, il­
lustrated from examples, with 600 illustrations, 
including a History and Description of the 
Building, etc, nice imp 4to vol, cloth, 1.00, New 
York, 1854.

291 Guernsey (A. H.) Tue World's Oppor- 
TUNiTies, and How to Use Them, illustrated, 600 
psges, large 8vo, sheeep, marbled edges, 1.00,

A useful volume, containing a View of the Industrial 
Progress of our Country, Its future development, etc, etc.
292 Early (Lt.-Oen. Jubald) Memoir of the 

Last Yrar of the War for the Independence 
in the Confederate Sates of America, 144 
pp, 8vo, sewn, 76c, Toronte, 1866.
“ Dsdicatid to the Mimory of the Hssoic Dead who 

fell Fioiirmo for Libsrtt, Right and Jcsnc»," and con­
taining an account of the operation» of his command* In 
the yean 1863 and 1666, Including the Battle of the Wil- 
derneee, of Spottalyvanla Court House, Hanover Jenction 
Cold Harbour, the March to Linohburg and Punult of 
Hunter, March Down the Valley and operation» in Mary- 
land, Hal tie of Morocacy, operation» in iront of Washing­
ton and recroaing the Potmnao, Hattie of Hernstown, 
the Burning of Chainberehurg, and operations until the 
Battle of Winchester, with other Interesting and valuable 
historical material.
293 Fleming (S.) History of the Intercolo­

nial Railway, Its Inception, Location, Con­
struction and Completion, with maps and 
numerous illustrations, large 8vo, cloth, 1.26,

294 Report of Committee on Ottawa and 
Georgian Bay Territory, 26 pp, with targe fold­
ing map, a little torn, 35o, 1864.

295 Ellis (John) Oil Lands of Canada, a large 
folding map, 40c, Toronto, 1865.

296 t)o|»Way (Geo. ) Recollections ol a Forest 
Life, or the Life and Travels ol Kah-Ge Gar. 
lowh, Chief of the Ojibway Nation, post 8vo, 
cloth, 75c, London, n.d.

297 Waters (Frank) The Water Lily, An 
Oriental Fairy Tale, crown 8vo, cloth, 40c, Ot­
tawa, 1888.

298 Williams, The Prima Donna, 60c, 1885.
299 Indian, The Native Races of North 

America, edited by Dr. W. H. Withrow, 
numerous illustrations, post 8vo, cloth, 60c, 
Toronto, 1895.

800 The Bald-Headed History of 
America, by the Bsld-Her led Historian, 
11 Bricktop," comic illustrations, large 8vo, 
sewn, 35c, New York, 1877.

301 Belcher' Farm er’ Almanack, 
1808, for the Province of Nova Scotia, 200 
pages of misccllaneou: information, post 8vo, 
cloth, 35c.

302 Bernard (Montague) Prof, of Internationa 
Law, Oxford, Historical Account of the 
Neutrality of Great Britain during the Ameri­
can War, 611 pages, imp 8vo, cloth, stamp on 
title being a duplii ate copy from the Colonial Office, 
1.00, Longman's, 1870.

303 Bavin’s (N. Flood), Irishman in Canada, 
690 pp, 8vo, cloth, 1.76, 1877.

304 Boston Printing, Grammar of the 
French Language, by N. Wanostrocht, post 
8vo, call, 50c, Boston, 1817.

366 Sannders (M.), Beautiful Joe, An Au­
tobiography, with an Introductory Note by 
Lady Aberdeen, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
1897.

306 Memorial Of the Twenty. Fifth Anni­
versary of the Western Female Seminary, 
Oxford, Ohio, 1880, 231 pages, 76o, by the 
Alumna, 1881.

307 Turner's (Rev. R.) Introduction to Uni­
versal Geography, numerous curious little maps, 
(including American) appear to have been print­
ed on large and special paper, 266 pp, 12mo, 
call, 66c, Dublin, 1787.

308 Blirrltt (Elijah Hinsdale) Looarithmick 
Aritrmetick, etc, designed for the instruc­
tion of Youth in the Schoola and Academies of 
New England, 8vo, boards, uncut and scarce, 
1.00, Williamsburg, 1818.

809 Grofntt’s Overland Gnide, consisting of 
over eix thousand miles of Main Toure and 
three thousand miles of Main Tours, three 
thouaanil miles of side tours, and six thons- 
sand miles by stage and water, illustrated ; 
also, Stanley Wood's Over the Ranue to 
the Golden Gate, a complete Guide to Colorado, 
New Mexico, Utah, Neveda, California, Oregon 
and the Great North-West, illustrated, 2 vols, 
8vo, clot j, 1.00,1891.



16 GËEEK AND LATIN LITERATURE.

310 May'8 (Thomaa E.) Constitutional His­
tory of England since the accession of George 
the Third, 1760-1860, the first volume, 8vo, 
cloth, 1.00, London, 1860.

A first-rate volume of political hietdYy during the 
Regency, and covere the whole period of the American 
Revolution. " At a time,” says this well-known Historian 
and former clerk of the House of Commons, “when the 
influence of the Crown had attained its highest point 
under Geo. III. the House of Commons was able to bring 
to a close the disastrous American War against the per­
sonal wish of the King himself . . nor did the House rest 
until it had driven Lord North, the King's war minister 
from power.
311 Townsend's (Q. A.) The New World 

compered with The Old, e Description of 
the Americen Government Institutions and 
Enterpriaee, and of thoee of our great rivals, 
particularly England and France, numerous 
illustrations, 8vo, sheep, 1,60, 1878.

312 Italian Mercury, or a General Account 
Concerning the Literature, Useful Discoveries, 
etc, of all Italy, vol 1, 604 pages, a curious 
mixture of American history, poetry, etc, IN 
Knui.ihh and Italian, has a frontispiece by 
Burney, 8vo, boards, 75c.

313 Pamphlets, bound in an imp 8vo vol, 
half morocco, lop edge gilt, 1,26.
Includes a dlecription of the unique exhibition of 

Ancibkt Mexico, on view In the Kuyttian Hall, collected 
on the spot in 18Î6. by the assistance of the Mexican 
Oui eminent, by W. Bullock, with a folding plate ; Guide 
to the Model of the Battle of Waterloo, with map ; What 
Nbxt, and Next, by Richard Cobdxs, 80 pages, etc
314 Newcomb (Harvey) A Cyclopedia of 

Missions, containing a comprehensive view of 
missionary operations throughout the world, 
front and numerous maps, 792 pp, 8vo, cloth, 
60c, Scribner, 1866.

A large and Important volume containing geographical 
description, and accounts of the eoclal, mural and religi­
on» oondition, etc, of varioui race» ol men the world 
over.

315 Chateaubriand (F. A. de) Atala on lea 
Amours de deux sauvage» dan» le Desert, 1812 ; 
Genlik, 12mr, half calf, 60c.

316 Jobson (F. J.) America and American 
Methodism, including Letter» by Dr. Sargent 
of Baltimore, and the Rev. Dr. Hannah, with 
engravings, crown 8vj, cloth, 1.00, 1857.

317 New London Historical Society Records 
and Papers, Vol II , parts 1 and 2, with illus­
trations, 8vo, sewn, 76c, New London, Conn., 
1895.

Interesting pepere, as Famous Old Taverne of New 
London, Whaling Industry of New London, Schools and 
Society of New London.
818 Proceedings and Collections of the Lack­

awanna Institute of; History and Science, 
vol 1, 8vo, sewn, 1.25, The Republican Press, 
Scranton, 1887.

319 Wilder (S. V. S.), American Philanthro­
pist, Records from His Life, portrait, 12mo, 
cloth, gilt edges, 40c, New York, 1865.

320 North American Review from March, 
1893, to December, 1894 (less February, 1894), 
also from September, 1895, to May, 1896, to­
other 30 atout 8vo parte, well printed, of this 
igh class publication, 1.75 the lot, cost some

twelve dollars.
Hae valuable articles on the Annexation of the Sand­

wich Island», New Mexico'» Claim to Statehood, English 
Women on Amerloa, Pension List Revision, The Hsw.linn 
Situation, How eh.ll the Indien he Educated ? The United 
State, and Great Britain, Petty Tyrants of America, by 
Max O'Rell, and hundred, of contribution, by able men. 
which ehouid be of lasting Interest to persona with souls.
321 North American Review, January,

April and October, 1836, 3 stout parts, 75c. 
Hm valuable contributions by men of eminence, on 

Misconceptions of the New England Character, Everett’s 
Speeches, The State of Michigan, The Common School» 
of Massachusetts, Drake» Indian History, American 
Forest Trees, The History of Mae-achusetts, The North- 
Eastern Boundary, etc.

Canadian ( The) Album, or Men of Canada, containing many
hundred portraits of well-known men in Canadian Public Life, complete bet, 
6 vola, Ato, full morocco, extra gilt and gilt edges, in fine state, 14.50, 1891- 
1896. 322

Greek and Latin Literature.
YEARLY printing. gMmus At Tadua. <0pu$ tfxposi-

tionte ©VttttOCUorUm, ©otitic getter, in double columns, a 
feu> leaves wormed, and some U. wanting, small \to, crimson morocco extra, 

gilt panelled sides, g. e. From the Syston Park Library, 12.50, Venetiis per 
Adam de Hotuuil, Anno 1476. 823

Valerius Maximus Factorum ac dictorum Memorabilium,
many hundred rubricated capitals, is a little wormed, 58 lines to a full page, 
CCXXXVI leaves and one Registrum Cartharum, folio, original stamped 
calf binding, has an old Chippendale bookplate of Sir Thomas Sebright, Bart, 
10.75, Venel, 1488. 824

Perboni (Hieronymi) Oviliarum Opus, in one vol, fine old wood-
cut title in Red and Black, and many finely cut initial Utters, stout folio, 
oaken binding covered with leather, in good state, 4.50, Placentia, 1529. 325

v
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-‘fYPHUCYDIDES Da Bello Peloponnesiaco, 
«IS Grec et Lit,good Oxonii edition, 8 vole, 
tC5< 8vo: cilf, 1.25, 1811. 326
827 .Esîhylli Prometheus Vmctus, Septem 

ContrL Thebis, etc, well firm ed editions, tailed 
by Blomfield, with extra till, to each volume in 
MSS, on vellum, 2 vole, 8'0, 1.00, Cantab, 
1812.

828 vEstiiylUS recen J. Scholetield, 8vo, 
boards, 85c, Cantab, 1830.

329 Nouhoclls Tragiikliæ, Grec i t l it, edit P. 
ilrunek, 2 vols, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1808.

330 Sophoclls Tragædiæ Septem Cum Ver- 
sione Latina et Seleotis quibusdain variis Lee- 
tionibus, front by Vr. Cuckt, 12mo, calf, 40c, 
Tonson, 1722.

331 Herodotl Historiarum, lib IX, Grec et 
Latina, 8 vols, 8vo, 65c, Oxonii, 1817.

332 Herodotus ex reoens J. SciiwgiuH.evaKiu, 
Bredov, Breiger, Frommichen, et Hemich 
Tractatus de Geograph Scholia Varia-qe Lee- 
tiones, etc, 2 vols, 8vo, boards, 60.’, 1824.

333 Hornsrl Illias, Grec et Lit, 2 vols, 8vo, 
half caif, 60c, 1811.

334 Honierl Ilias, Grec et Lit, F. Porto, stout 
12mo, calf, 35c, 1621,

335 Isoeratls Opera, Grec et Lit, folio, calf,
I. 60, H. Stefihanus, M.DXCIII.

A rare and valuable edition, contains also The Orations 
ot Gboroiæ st À au Tin as, the Latin version belnir by 
Wolv.
336 Isoeratls Orationes et Epistolæ, Wolfii, 

stout small 8vo, binding loon, 35c, 1651.
337 TllUCydidlS de Bello Peloponnesiaco recen

J. Bekkeri, good Oxford edition, 8vo, half calf, 
60c, 1824.

S3* Thucydldls de Bello Peloponnesiaco, 
Liibris ooto ex recen, J. Bekkeri, a good Svo 
Oxford edition, with atlas of map, at the end, 
binding fioor, 40c, 1824.

389 Xenophontls Cryi Expeditio ex recen, 
T. Hutchinson, 8vo, cloth boards, 50c, London, 
1842.

340 Xenophontls Historié Græoa et Hiero- 
Grec. et Lat., ex recen, E. Wells, 8vo, calf, 
40c, Lipsiae, 1804.

341 Xenophontls Memorabilia, Cum Notia 
J. U. Schneider, with a bookplate, 40c, Lipsiae, 
1801.

342 Uemosthenls Select iu Orationes ad 
oodioea M.M.8. recensuit, R. Monteney, 8vo, 
calf, 25c, 1806.

348 Platonis Dialog!, Grec et Lat, recen N. 
Forster, 8vo, calf, 60o, Oxonii, 1765.

344 Platonis Gorglani, ed G. Stallbaum, Hvo, 
half calf, 50c, Gothæ, 1840.

345 Tragœdla Hecvba, Sapientissimi et ele-
Rintissimi Poetæ Evripidus, etc, Avtore M. 
Matthaeo, Grec et Lit, small Svo, monastic 
vellum binding, cracked, 76o, Lipsiæ, Anno 
MDLV. V

847 Demostheni et Æschini, Grec et Lat, 
8vo, calf, 40c, Oxonii, 1716.

348 Arlstotells Ethicorum N: iomaehcorum. 
Grec et Lat, a good Oxonii tucion ; Animad- 
versiones Variorum Critic et Exegeticie in 
Aristotelis de Rhetorica libres très, 2 vols, 8vo, 
boards, 60c, Oxonii, 1818-20.

349 Arlstotells de Rhetorica Grec, an elegant 
edition, 8vo, calf, 76c, Oxonii, 1769.

350 Plndarl Olympia, Nemea, Isniea, Py­
thie, extremely rare jamo, Tom Thumb edition, 
in 4 vols, call, 1.75, Glasguu excudebunt et a 
Foulis, 1754-57.

351 Plndarl Olympia, Grec et Lat, a curiou, 
and tall i6mii edition, calf, 75c, P. Slefihanis 
1626.

352 Lorndlll. Grit''e et Latine, adjecit Joannes 
Toupius, has fine Greek type, 8vo, h alf bound, 
76c, Oxonii, 1778.

853 Terentll Comœliie, Phædri, Fabula- 
Aesvp a-, Publii Syri et Aliorum Veterum 
Sentitia, ex reoen R. Bp.nteii, a learned edition, 
fine portrait, 4to, calf, 1.00, 1726.

354 Terentll L’oimiMlIlV, Oelphini edition, 
35c.

355 Terentll (lomirdlllt, Sex ex recen Hein- 
siana, engraved title, 16mo, calf gilt, a choice 
little volume, 76c, Amsterdam, H. Wetotenivm.

366 Clceronls Epiatolarvm ad Atticvm ex- 
recen J. G. Graevii, engrand title, 2 stout 8vo 
vols, hat the Middleton Park, alto the Cun- 
dover, bookplate in each volume, 1.25, 1684.
A corhbct, eoABva and vau ahi.s edition, has the whole

of the Notes of Victor!!, Paulll Manutil, Matpasina,
Lambinue, Urelni, Boeii, etc.
367 1-lceronls Orationes, etc, in Usum 

Delphiui, 8vo, calf gilt, Aai two old bookplate»,
I. 00, London, 1714.

358 Clceronls de Oratore libri, très, exedit J. 
A. Ernesti, Cum Notia Variorum J. Oieenwood, 
8vo, cloth, 50c, 1338.

359 Ciceronls de Fiuibus Bonorum, et Mal- 
orum, et Paradoxon, edit Bentley, 80c, 1718.

360 Taeltl Opera, cum Notia Variorum, edit
J. F. Gronovivs, engraved title, 2 vols, stout 
8vo, calf, 1.00, 1686.

361 TacitUS, Ab Ilipsio Gronovio Niieiusio 
uiruestio FAWollio emendatus et illustratua 
ab J. Bekket, 2 vole, 8vo, half calf, 76o, Lip., 
1731.

362 Lucretll de Rerum Nature Cum Notie, 
T. Creech, 8vo, calf, 75c, Oxonii, 1807.

363 Eclogir Luoretian.r ex recen Forbigeri, 
8 vo, cloth boards, 30c, 1835.

364 lloratli Opera, The good old Delphini 
edition, 8vo, calf, 1.00, 1783.

366 Horatli Eclogm Geaneri, good 8vo edition, 
60c, London, 1809.

866 Vlrgllll Opera, good old Delphini edition, 
front, stout 8vo, calf, 75c, 1707.

346 BurlpldlS Heraclida.- et Medea ex recen 867 Vlrgilll Maronis Opera, engraved front 
P. Klmsley, 8vo, calf, 76c, Oxford, 1828. stout 12mo, calf, 75c, T-.nson, 1715,
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368 Sail list ii Opers, good old Del). Ain» edition, 
8vo, calf, 40c, 1785.

369 Salnstllis Cum Commenter» J. Miuelli, 
engraved tille, 12mo, calf, ha» a bookplate, 60c, 
1699.

370 Sallustli Opera Omnia quir extant, en­
graved title and ex libtia, call, 75o, Lug Bat, 
1677.

371 Ivvenalls vna cum av persic neper rcconiti, 
scarce edition printed with italic type, Hvo, 
vellum, 1.00, Venetiis, M.DXXIII.

372 Juvenalis Satyr», good old Delphini 
edition, 8vo, call, 60c, 1699.

373 Call Jlllll C.vsaria Quic extant, Brindley, 
choice little 'imo edition, 2 vole, cal/, a cover 
loose, with Condover Hall bookplate, 75c, 1744.

874 c. Juin Cæsaris qme extant, in Utum, 
Delphini, 8vo, 35c, London, 1788.

376 Martinlis EpiKriiiniiiatiim, good copy 
of the 8vo Delphini edition, calf, 75c, 1701.

376 Justllll Hietoiiiv l’hilippicæ Ex recen J. 
G. Grievii, engraved title, 8vo, calf, has the 
Condover Hall bookplate, 75c, Lug Bat, 1683.

377 Jvstlnvs Hlstorlarvm ex M. Zveril 
Boxliornii Nova receneione, engraved title, 
12mo, a well-used copy, vellum, 60c, 
Amsterdam, 1644.

378 Llicanvs, small 8vo, vellum, 76c,
Argent Knolouchium, 1520.

379 Lucian! Amosatenis, Viri Ingenio ac Elo­
quent» Attica pneclari, etc, small 12mo, half 
calf, wormed, 80c, 1684.

380 Lvcani Pharsalla, l2mo, calf, 40c, 
1618.

381 Æsopl Fabula1, Grec et Let, 30', 1796.
381) Æsopl Fabula1 .Selects in Usum

l’atavini, 8vo, half vellum, 35c, Patavii, 1812,
382 Theocrlte quæ extant. Grec et Lat, Cum 

Græcis Scholiis, 8vo, calf, with a fine old book­
plate, 60c, London, 1769.

383 IsocratlS Orationes, Grec, 8vo, calf, has 
the bookplate of John Lord Somers, 60c, 
Oxonii, 1726.

384 Ovidil Eplstolæ, 25c, Tonson, 1715.
385 Ovldii Fastoruiu. with copious English 

notes, post 8vo, half calf, 60c, Dublin, 1838.
886 H. Vellell Paterculi, nicely printed 

8vo edition, calf, 75c, Oxoniæ, 1693.
887 "" .«erll Flacci Argonauticon, Lib VIII, ex 

rec > N. Heinsii, P. Burmann, very nicely 
printed edition, small 8vo, 76c, Patavii, 1720.

388 Fables Choisies D'Esope, Dialogues des 
Mortes de Lucien, etc, Par deux Traductions 
l'une Littéral et interlineaire, 3 vols, 12tno, 
60c, Paris, 1824.

389 Florlleglum Poeticum, in Usum Ty- 
ronum, basa bookplate, 30c, 1778.

389) Illustrlum Poetarum Flores, stout 12mo, 
calf, has the Condover Hall bookplate, 35c, Pro 
Socielale Bibliopolarum, 1667.

390 Carolina Quadragesimal», Ab Ædis 
Christi, Oxen Alumnis, Composite, etc, many 
of the contributors' names in MSS, 2 vols in 1, 
12mo, calf, 50c, 1767.

391 Itllierarlvm Alexandri ad Conatantium 
Angus turn Constantin! M. Filivm, cum notis 
Angelo Maio, 8vo, half rough calf, 40c, Medi- 
olani Regis Typis, 1817.

392 Applanl Alexandrini Romanarom, nicely 
printed edition. Grec et Lat, engraved title, 
8vo, vellum, 1.00, Amsterdam, 1670.

393 Plvtarcbl Choeronsi Oposcala 335 pp., 
Italic type, small 8vo, half calf, 60c, Mogntife, 
an MDOXXII.

394 Catulll Veronensls Liber : recog. 
novit, appuratum criticum prolegomena ap­
pendices addidit, Robinson Ellis, A.M., with 
facsimile! of ancient manuscripts, 8vo, cloth, 
1.00, pub. at sixteen shillings, 1867.

395 Mill! Italic! Poetæ Clarisaimi, rare edition, 
12mo, vellum, 1.00, Antverpuc, 1567.

396 Histoire de PoLYiie, Nouvellement Tra­
duite du Grec par Dont Vincent Thuillier, 
numerous old engravings of battle scenes and 
naval engagements of antiquity, etc., 6 vols, 
4to, russia, 1.25, Paris, 1727, etc.

397 Bos (Lamberti) Ellipses Gra-cæ, 1813 ; Her- 
mannu (Godfrey) Elements Doctrine Metric»-, 
2 vols, 8vo, calf, 76c, Glasgow, 1813-17.

398 Poetarum Scbnicorvm Græcorvm Es- 
chyli, Siphoolia, Evripidis et Aristophanis, 
Fabu'æ Superstites et Perditorum Fragmenta, 
748 pages, royal 8vo, cloth, 1.00. Oxonii, 
1851.

899 Melte (Pomponii) De Sito Orbis, Cum 
Notis Integris P. J. Munnesii, A. Gronovio, 
engraved title, stout 8vo, vellum, with arms in 
gold on sides, 1.25, Lug. Bat., 1748.
A good edition ot this valuable old work on the situa-

tios or ms world. Our author was a Roman geographer
born In Spain a lew years previous to the destruction ol
Jerusalem under Titus.
400 Poetæ Lyrici Grices edit Theo Bergk, stout 

8vo, half calf, 75c, Lipsire, 1843
401 Perkins (G.) Cl.»VIS Homeriica, small 

8vo, call gilt, hasftwr old bookplates, 60c, 1647,
402 bchweigh»1 user (J.) Lexicon Herodo- 

teum, 8vo, cloth boards, 30c, Oxonii, 1825.
403 Museum Criticum, or Cambridur 

Ci.AssicAL Researches, by Mai thy, Blomfield, 
Elmsley, Monk, Person, Bnrney, Hare, and 
other eminent men, 2 vole, 8vo, cloth, 76c, 
pub. at two guineas, 1814.

404 Matthias's (Aug.) Copious Greek Gram­
mar, translated by Blomfield, 2 vola, 8vo, 
boards, 75c, 1824.

405 Middleton on the Greek Article, SOo.
406 Cambridge Classical Examinations, 

second aeries, 8vo, cloth, 50c, Cambs, 1831.
407 Forster (Rev. 0.) A Harmony of Prim, 

kval Alphabets, folded in cate, mil be ex­
tremely interesting and valuable lo the scholar, 
50c.
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408 Goodwin (W. Watson), LLP., Syntax 
of the Moods and Tenses of the Greek Verb, 
re-written and enlarged, 464 pages, Hvo, cloth, 
1.00, 1890.

409 Vincent <E.) and T. G. Dickenson, of 
Athcn», A Handuook to Modern Greek, 
second and enlarged edition, crown 8vo, half 
morocco, 1.00, London, 1881.

410 Pasore (Geo.) Lexicon Green Litinum in 
Novum Teatamontcm, etc, stout 8vo, hall'calf, 
50c, 1644.

411 Ainswortll’8 Latin-Enolish ami Kno 
lish Latin Dictionary, stout 4to, calf, with 
two fine old bookplates, 1.00, London, 1761.

412 Randolph (.1) Præleotiones Academi­
cs in Homerum Oxnnii Haliilte Aunis, 
MDCCLXXVI MDCCLXXXIII, 8vo, cloth, 
75c, 1870.

413 Altingi ( J. ) Fundamenta Punctationis Lin - 
gme Senctæ, Synopsis Institutioimm Civil 
dæarnm et Syrarum, 2 vols in 1, Hvo, calf, 00c, 
1717.

414 liospiniaili (Rodolphi) Dr. Festis Jvn- 
æorvm, et Ëthnicorvm, de Origine, Progiessv, 
Ueremoniis Ritibvs Fcstorvm, Apsed Lvdæos, 
Grrecos Ramanos, Fonças, Indianos, folio, half 
calf, 1.00, Oenevæ, 1674.

415 Lvdolfi (J.) Historia Æthopica, Rrevis 
et Succincte descriptio Regini Habessinorvm 
Quoil vulgo Niale Prbshytbri Johannis, with 
curious old engravings of names, etc, folio, calf, 
1.00, Francofurti, 1681.

417 Mariana1 (Joan) De Rege et Regis Institv- 
tione, lib III., Ad Philipputn III., etc, small 
8vo, old calf, 60c, Anno 1640.

418 Toppeltino (L.) Origines et Occasvs 
Transsylvanorvm sov ervte Nationes, etc, curi­
ous old folding plates at the end of the volume, 
12mo, a cover loose, 60c, 1667.

419 Sviltiuna Dissortationum Philologicarum, 
by XIII. eminent scholars, 2 vols, small 8vo 
vellum, 75c, Rotterodami, 1699-1700.

420 Lvbitli (Eilhardi) Clavis Griccæ Lingvæ, 
12mo, vellum, 60c, Elzevir, 1664.

A well-known German philologist and classical editor.
421 Smith (Sir R.) In Acad Oxon Prof., De 

Coelibatu Sacekiiotum liber unus et de Votis 
Monastriis Nunc Primum typis excusi, first 
edition, sewn, not i/uite perfect, and isve’y 
rare, 7Eo, Lovanii Jo. Waerv, 1550.

422 Illyria Dirictorio per li Sacerdoti per Mag 
Polanicum Illyrico idiomate Consoripsit, small 
8vo, sewn, bare, 75o, Roma-, 1635.

423 Lliranns, De Bells Civili, scarce edition 
printed with italic type, small 8vo, vellum, 1.00, 
Lutitiie, M.D. XLV.

424 Sloplni (Magistri) Caffriccia Maca- 
Ronioa, 12mo, old red morocco, gilt edges, 
scarce, 1.00, Venetiis, M.DC.LIII.

425^ Blhlla Sacra Vulgaire editionis Sixth V. ot 
Clem VIII. Pont Max Auctoritate recognita, 6 
vols, 12ino, vellum, 1.00, Vonetitis Apud 
Periana, 1758.

426 Dcxtri (Flavius Lucius) A Spanish Theolo­
gian and /'re.dorian Prefect of the Fifth Cen­
tury, Ciironicon Omnimod.a: Histori é, opera 
et studio Franoisci Bivarii, 494 pages, folio, 
vellum, 1.00, Lvgdvni, Sumptibus clav l.andri, 
1627.

From the Library ol Cakcinal Jossrii Rimatus, Im­
perious.
427 Divl Aurelii Augcstini Confemsionom, 

a very rare edition, nicely printed, within a 
border, without a title, 572 pages, stout 12mo, 
calf gilt extra, 1.75, Parisus Typis-Philippi 
Dionysii Pieces, 1776.

428 DrexeltllS (Jeremias) German fesuit and 
Pulpit Orator, Rosie Seloctissimarum Virtu turn, 
Orbis, Phreton, 2 vols, with curious old en- 
gravities : Æternitate Oonsiderationes Tribunal 
Christi Avrifodina, etc, together 12 vols, 24mo, 
old French calf gilt, 1.00, 1845, etc.

429 ChrysoMtoillI (Joannis) de Sai krdoto, 
Grec et Lat, Cum Notes Joannes Hughes, 8vo, 
calf, with an old bookplate, 75c, Cantab, 1710.

430 Gcbnnerl (G. C.) a learned German Jesuit, 
Caldae et Ualdi Apvd Veteres Potv, curious old 
front, email 8vo, half vellum, 40c, 1721.

431 ENChenhltchlo (A. C.) Orphei Argonsu- 
tica Hyinni et de Lapidibus, Grec et Lat, en­
graved title, 12mo, calf, 60c, 1689.

A oooo coev of a bcakcr luti.k edition by this learned 
old Germai profess >r and editor.
432 Dallicl (J.) Da Jo Junius et Quadragesima 

Liber, stout 12mo, calf, 1654.
One of the moat learned and eloquent Pr,,testants of 

hie time.
433 Itiionoiilici I’atriiccio Oi-era Omnia, 

in one stout 8vo vol, half calf, a little damaged, 
75o, Lucæ, 1784.

One of the most elegant Latin writers whoae commenta- 
nee on the ’lallan war are well known
434 Nicliolsit ill (Gvil) Irish Archbishop and 

well-known Antiquary, Historic- Sacra, 12mo, 
calf, has two old bookplates, 50c, London, 1711.

435 llotl wello (Henrico) celebrated for his pro­
found learning and his opposition to H'elliam 
and Mary, Dissertations* in I KEN Aim, 
1869, also Dissert ationesQypiuanicæ, 2 vols, 
Svo, calf, each with the bookplate of Penjamin 
Harrison, 60o, Oxoniie, 1684-89.

436 Synopsis Purioris Theologiie Dispvtation- 
ibvs qninquaginta duabns Comprehensa, ao- 
Conscripta, J. Polyandrum, A. Rivetum, 
Ant Walesaeum Ant Thysium, stout small 8vo, 
calf, 75c, Amsterdam, 1658.

437 Callimachus, Works comprising Hymns 
and Epigrams, Greek and English, with the 
Coma Berenices from the Latin of Catullus and 
Notes by Dr. Wm. Tytlcr, 4to, uncut, 76c, 
1793.

A good translation and Is the first of a Greek Poet made 
by a native of Scotland in the English language. It waa 
edited and published alter the death ot Dr. Tytler hy the 
Earl ot Buchan.
438 Virgil's Bucollcks, original Latin, with 

an English translation and Notes by John 
Martin, F.R.S., portrait and maps, etc, 8vo, 
calf, 60c, 1749.
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439 Ilavlllson's Tran dation of Ovid’s Mk 
tamori'Uohks into English Prose, as near the 
original as the different Idioms of the Lstin 
and Eni'lish languages will allow, with the 
Latin and English Text on the same page, 8vo, 
calf, 75c, 1748.

440 Vlritllll Opera, fine Oxford edition, with 
Tabul.e Geographies; et Index Mattairianus, 
2 vols, 8vo, calf, 1.00, Typo Ciarendortiano, 
1790.

441 Xenophon's Anabasis, newly translated 
by a Member of the University of Oxford, 
8vo, boards, 60c, Oxford, 1827.

442 Clarke'S (John) Ovid’s Metamorphoses. 
original Latin with an English Prose Translation 
as Litural as possible, 8vo, calf, 75c, at Shakes- 
pears Head, 1752.

443 TitllS LueretlllS turns, His Six li mits 
of Epicurean Philosophy done into English 
verse [by CrBEOH], and is the early third 
edition, 8vo, calf, SCARCE, 1.00, at the Three 
Flower-de-luces, 1683.

444 llersehell’s (Sir John F. W.) The Iliad 
of Homer, translated into English, accentuated 
hexameters, stout 8vo, cloth, 1.00, Macmillan, 
1866.

445 LlierctiUS of the Nature of Things, 
translated into English verso by Tllo. Creri'Ii, 
explained and illustrated with notes and 
animadversion, early London edition, 2 vols, 
8vo, calf, each with two old bookplates, 1.26, 
1714-15.

446 Pope's The Odyssey of Homf.r, to which 
is added the Battle of the Frogs and Mice, en­
graved title and vignette, stout 12mo, calf gilt, 
a prize trom the Edinburgh Academy with ex 
tibris, 76c, London, 1827.

447 Blackwell'S (Thos.) Enquiry into the 
Life and Writings of Homer, portrait, en 
graved title and numerous fine halt-page vignette* 
by Oravelot, 8vo, calf, 75c, in the year 1736.

448 Aristophanes, Plutus, good fivo edition 
with English Note», 26c, 1836.

499 Æsop’s Fables by Phædrus, Latin and 
English, 20c.

450 Thucydides' History of the Peloponnes­
ian War, translated from the Greek with dis­
courses on his Lite, 2 vols, 8vo, binding poor 
and cheap for 50c.

451 l.licani Pharsalia, edited with Eng­
lish Notes by C. E. Haskins, with an introduc­
tion by W. E. Heitland, fineSvo edition, cloth, 
1.00, London, 1887.

English -Antiquities and Bibliographical Curi­
osities.

H|dE ANSIONS (The) of England and Wales, illustrated in
a series of about 170 beautiful engravings on stone of the Castles, Halls, 
Mansions and Stately Homes in the County Palatine of Lancaster, 

with historical and topographical descriptions by Edward Twycross, M.A., 3 
vols, imperial 4to, half morocco, slightly rubbed but is a fine clean copy of a 
scarce and beautiful work, 15.50, published at nine guineas, 1847. 453

Old Newspapers, The Southern Reporter, Upwards of Two
hundred numbers, 4 pages, large folio, published between 1807 and 1845, 7.50 
the lot. 454

A vast repository of interesting and valuable information relating to Napoleon, America, Euro­
pean Politics, the Old Shipping News and Advertisements being alone well worth the money.

The Constitution and Cork Advertiser, upwards of 200
numbers of this large folio double page newspaper, published between January, 
1841, and August, 1844, a cheap and valuable lot for 7.50. 455
4YE (J. De' Thr Industrial Arts of 

the Anglo Saxons, with seventeen steel 
plates and thirty-one illustrations in the 

text, 4to, cloth, 2.50, London, 1893.
The Invaders of Orest Britain in the fifth century, 

Anglo-Saxon Arms, and Ftbu’ni, Girdle Hangers, Neck- 
lane» anil Glass Beads Crystal Balls, Ear-Rings, Hair 
Finland Cumba, Buckles, Glass Vases, Pottery, Anglo- 
Saxon Graves, etc.
467 Fasti Monastici Avf.vi Saxonioi, or an 

alphabetical list of the Head» of Religious 
Houses in England, previous to tub Norman 
Conquest, including» Chronological Catalogue 
of Contemporary Foundations by Walter de 
Gray Birch, is a valuable work to those inter­
ested, Vvo, cloth, 1.00, London, 1813,

468 stlllilli:fleet s (Dr.) Origines Britan­
nic v, ortho Antiquities of the British Churches, 
374 pages, 8vo, cloth, 1.00, London, 1840.

459 Hamilton (N.E.S.A.) Inquisitio Com- 
itatus Oantabbioiensis nunc primurn E. 
Manuscripto Uuico in Bibliotheca Cottoniaria 
Asservato typis Mandate, Inquisitio Eliensis,

I Accédant indices Locupletissimi, large folding 
maps of Saxon England, j facsimile plates of 
the original MS, XXIII. pp of preface, etc, j6y 
pp of text including the valuable indices, 
Nominum Locokum et Rerum, 4to, cloth, 
2.76, Londini, 1876.
Pi si.isiisu for the rnurr Tins, and Is a valuable con­

tribution to the MTBRATUKio! the Doomsday i-sriod.
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460 Romans Is England, a descriptive ac­
count of the Roman Villa near Brading, 
Isle of Wight, with two photographs of pave­
ments, printed on special paper, 4to, boards, 35c, 
London, 1880.

461 Romans in Britain, An Account of the 
Remain* of a Roman Villa, Discovered at 
Bignor, Sussex, 1811, etc, folding plan and 
several coloured plates of antiquities, a choice 
little volume, pist 8tro, half call, 75c, 1820.

462 Lombardo's (William) Alphabetical 
Description of the Chief Placer in Eng­
land and walks, with an account of the most 
memorable events which have distinguished 
them, has the fine portrait by Virtue, a sound 
copy, 4to, calf, 2.25, Loudon, 1730.
An israiasTiso ami valuable work to the Antiquary 

by thii< learned old Kentish hiatoian win was keeper of 
the Records in the Tower of London.
461) Clironicon Alla* île IJsk, A.B., 1377- 

1404, the Original Latin with an English 
Translation and introduction, by E. Maundk 
Thompson, of the MSS. Department in the 
B.M.,royal 870,1.26,cloth, John Murray, 1878 

Adam was a native of Usk in Monmouth, educated at 
Oxford, and became mixed up with the riot» which took 
plaça in the University. After this, about 1300, hu plead 
od for seven yearn in the Archbi hop’s court at Center- 
bury, and in 1307 was daily in attendance in Richard's last 
Parliament at Westminster. Adam was a lawyer and a 
priest. This Chronicle is a moat interesting record of 
events, as well as a faithful picture of the times. The 
surprising thing is the fact of its never having been 
printed previously.
464 Old tillglaild, Anolis In Septan Anglo- 

Sixonum Kegna, an ancient map, 22x20, by 
Peter Schtnck ; The Invasions of England 
and Ireland with al their Civill Wars since 
the Conquest, by I. Stebii, a rare old map, 
20x15, one other, 1.26 the three.

465 Allgliil* Scotiee Hibernia, an interesting old 
folio map, by Peter Schcnck, with old arms ani 
insets, 50c, Circa, 1700.

466 oil! London, OvgRTu\’s(H.) A New and 
Exact Plan of the City ok London and 
suburbs thereof, with the addition of tho New 
Building, Churches, etc, to this present year, 
1724, not extant in any other, a rare and valua­
ble old map, 68x23, 1.60, at the IVhite Horse, 
within Newgate.

467 New and Correct Mat of Thirty Miles 
Round London, a rare and curious old map, 
39x26, 1.60, by George Willdy, at the Toy Shop, 
near St. Paul's, about 1720.
Showing all the Towns, Villages, Ho.de, anil etc., with 

the Resta of the Nobility end Gentry, and whatsoever else 
le remarkable, done from the heat Surveys, etc., etc. Till 
Foasuoiso Its.s are not only exceedingly Interesting but 
are very wir e and should And their way Into a good 
Public Library.

468 Rouq lie's England and Wales, Showing 
the Cities, Boroughs, Market Towns, and 
Villagee, in which are included all the improve­
ments and observations both Astronomical and 
Topographical, made by Members of the Royal

| Society, a very large coloured map on two sheets, 
together 78x46, on stout paper, with fine old 
cornerpiece, 75c, as the Act directs, 1794.

469 Bartholomews (J.) Handy Atlas of 
England and Wales, 64 double-page maps in 
colors, including plans of cities, etc, with 
Descriptive Index and Statistical Notes, 8ro, 
cloth, 1.00, London, A. A C. Black, 1892.

470 History of the Burgh Schools of Scot­
land, by James Urant, 671 pages, largo 8vo, 
cloth, 75c, London, 1876.

A vai.uahlk votnus on the llisynav of Schools Hiroai 
and Arran the Haroauanoe ; The Church In Relation to 
Schools; Patronage and Constitution of Schools ; Protec­
tion of Schools; Visitations and Examinations and 
Economy of Schools ; Appointment and Tenure of 
Musters; Compulsory] Education ; Forme of School 
(1 wernment ; Studios In Schools ; School Huildlnga ; 
Female Education ; Salaries, Fees, Emoluments, etc.
471 Scotland, Lsuder (Sir T. Diokl Memorial 

of the Royal Progress in Scotland, illustrated, 
with It) beautifully engraved plates and 36 
woodcuts of Scotch scenery, etc, 4to, cloth, 1.75, 
1844.

Commemorating tho visit of the tyieen and Prince 
Consort in J84‘2.
472 Carlisle (Nicholas; A Topographical Dic­

tionary of Scotland and of the Irlande in the 
British Seas, with a lint of works on Scottish 
topography an l a glossary, 2 stout vole, 4to, 
half calf, 1.25, London, 1813.

473 Ayliffe (John) LL D. The Ancient and 
Present State of tho University of Oxford, 
2 vols, 3vo, calf, SCARCE, 1.50, at the Dial and 
Bible, 1714.

474 Britton’s (John) P.S.A., History and 
Antiquities of Peterborough Cathedral, 
illustrated by a aeries of engravings of views, 
elevations, plans and details of tho architecture 
of the Church, with biographical anecdotes of 
eminent persons connected with the establish­
ment, etc, 4 to, cloth, slightly foxed, and very 
(heap, 1.00, London, 1826.

476 Church of St. Mary, Radcliffe, Bristol, 
Reports, etc, by Messrs. Britton k Hoskins, 
illustrated by elevations, etc, of this one of the 
finest old churihes in England. 4to, eewn, a 
presentation copy from /. Britton, 60o, for the 
Eestry, 1841.

476 Huit» (Thos.) F.S.A.. History of Taunton 
Priory in the County ol Somerset, with en­
gravings, 8vo, LARGE TAPER, unbound and 
clean in ils cloth cate, 1.50, London, 1860.

477 Hammond (H. J. Architect), The Archi­
tectural Antiquities and present state of 
Vitos h y Place, London, delineated in a series 
of plans, elevations, sections, and party at 
large with perspective views, with historical 
and descriptive account, 16 fine plates, 4to, 
cloth, 1.00, Lomion, for the author, 1844.
The names of Sir Thos. More, Shakespeare, the Eerie 

of Northampton, Richard Duke of Glooooiter, Sir John 
Crosby, and others, are bound up with this historic man. 
•ion.
478 Glasgow and its Environs, A Literary, 

Commercial and Social Review, Past and Pre­
sent, including an illustrated and descriptive 
Tour in the Highlands, numerous illustrations 
of churches, etc, 358 pages, 4to, cloth, 1.00, 
Loudon, 1891.
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47!' Yorkshire. Old England, Poulson’s 
(George), Antiquities ami H isTOKY of the 
Town of Bf.vk.klky, au ’ of the Provostry and 
Collegiate Establishment of St. John's, with a 
minute description of the present minster and 
the Church of St. Mary, and other ancient and 
modern e lifices, compiled from authentic re­
cords, charts, and unpublished manuscripts, 
numerous illustrations, appendix and many pe­
digrees of families, etc, in one stout imp 8vo 
volume, half calf, with bookplate, 3.75, London, 
1829.

480 Liber Allais, Til* White Book of the 
City of London, compiled A.D. 1419 by John 
Carpenter, Common Clerk, Richard Whitiug- 
ham, Mayor, translated from the original 
Latin and Anglo Norman by Henry Thomas 
Riley, M.A., stout 4to, morocco, 2.76.
In every respect this will be found an interesting vol- 

nine. The inscription on the fly-leaf reads as follows : 
•• Dr Thai krs’ Tales with Miss IIURUKtT Coorr's kind 
res ults, Stratton street, Dec. t!0th, lSStl.*'
181 Lindsay (John) Coinage of the Heptaii 

PHY, 13spages and 0 plates illustrating about 130 
different Anglo-Saxon coins, 4to, cloth boards, 
75c, 1842.

An interesting volume containing a list of UspuausiitD 
Mists and Mosbvki* of the Chief or Sole M,mardis 
from Euksrt to Hakoi.ii 11. ; also copious tables, lists and 
descriptions, with an account of someof tliepriclpa, hoards 
or pvrcele of Anglo-Saxon Coins which have been dis­
covered.
482 Sliaw (John) Ecclesiastical Architecture as 

applicable to modern churches, 32 pages, with 4 
plates, 8vo, large, paper, 40c, 1839.

483 London's Roll of Fame, 4to, cloth gilt, 
1.50, 1884.

CoMi’i.miNTARY Votm and Annasasss krou tiir City of 
Loxdok on Presentation of the Honorary Freedom of that 
C.ty, and on other occasions, to Royal Personages, States­
men, Patriots, Warriors, Arctic Explorers, Discoverers, 
Philanthropists and Scientific Men, with their Replies 
end Acknowledgments from 1757 down to 1HM4, from the 

,-cords of the Corporation, illustrated by portraits of cele­
brities and interiors of fine old City Halls.
484 stows (John), A Sdrvay of London, con - 

tayuing the Originall, Antiquity, Increase, 
Mmlereno Estate, and Description of that Citie, 
written in the year 1598, edited by Henry 
Morley, a nice 8vo vol in the Carisbrooke 
Library, 75c, London, 1890.

485 Charter, By-Laws, also Register of Mem­
bers, The Royal College of Veterinary Sur­
geons of London, also Register of Mem herb, 
etc, 8vo, cloth, 60c, 1852.

486 Original Picture of London, Re 
edited by J. Britton, F.S.A., folding frontis­
piece, and several large maps, 467 pages, stout 
small 8vo, calf, 76c, London, n.d.

487 llrowulow (John) History and Design of 
the Foundling Hospital, with a Memoir and 
portrait of Captain Thomas Coram, showing 
the hospital and an abandoned baby in a basket, 
8vo, cloth, 60c, London, 1858.

488 Old Ireland, Hybsrnm:, Regni in Pro- 
vinoias, etc, a rare old map, n-ith engraved cor­
ner-pieces, by Carlo Allard, 21x22, Circa, 
about 1700.

489 New Map of Ireland, Divided into its 
Provinces, Counties and Baronies wherein 
are distinguished the Bishopricks, Boroughs, 
Barracks, Bogs, Passes, Bridges, etc, with the 
principal Roads, etc, an exceedingly interesting 
old map, with insets of (lyant's Causeway, 
The Isle of St. Patrick’s Purgatory, Corke, etc, 
etc, 25x81, 1.25,1714.

490 Overtoil's (H.) Map of the City ami 
Suhurbs of Dublin, aud also the Archbishop 
and Earl of in.eath’s Libertines, with the 
bounds of each parish, drawn from an actual 
survey, has an interesting inset of the Poor 
House, and a View of the City, extending th* 
whole length of the sheet, 22x34, 1.26, with a 
curious imprint of Hannah Madocks, Circa, 
about 1720.

491 Reed’s (Thos.) Travk-ls in Ireland, 
1822, Sketches of the Moral, Physical anil 
Political State of the Country and the best 
means of improving '» condition, 375 pages, 
8vo, hall calf, 75c, 1823.

492 riowden (C.) Observations on the Oath 
proposed to the English Roman Catholics, 
1791 ; An Answer to the Second Blue Book by 
the same, 1791 ; Considerations on the Modern 
Opinion of the Infallibility of the Holy See, 
1790, in 1 8vo vol, half calf, 75c.
Scarce works by this zealous advocate of the proposed 

foundation of the Jesuits in England.

493 O’ltneil (R. Barry) Fifty Years of Con- 
cessions to Ireland, 1831-1881, 2 stout 8vo 
vols, cloth, 1.50, London, Sampson Low.

494 Digest of Evidence before the Commis­
sioners relating to the state of the Law and 
Practice in respeat to the Occupation of Land 
in Ireland, Part IL, 400 pages, 8vo, cloth, 76c, 
1848.
Itilat’og to Valuation, Rent, Ejectment, Incumbrances 

Public Works. Estate Management, etc.

495 Bristol, Old England, Observations 
on the Churches of Bristol, frontispiece, etc, 
248 pages, post 8vo, cloth, 75c, Bristol, 1843.

496 All Illustrated Itinerary of the
County of Cornwall, map and steel engrar 
ings, foxed, otherwise has very many fine wood 
engravings of scenery and antiguities, imp 8vo, 
half morocco, ex libris of Sir Robert Sydney, 
1.26, London, 1842.

497 Doran (Dr. John), F.S.A., Memories of 
our Great Towns, with anecdotic glean 
ings, concerning their great worthies and 
their oddities, new edition, with 38 illustra 
lions, crown 8vo, cloth, 1.00 (pub. 12s. 6d.), 
London, 1882.
Doncaster, Cambridge, Bath, Birmingham, Notting­

ham, Dundee, Norwich, Exeter, Liverpool, Edinburgh, 
Brighton, Bradford. A irip to Londonderry, Bristol, 
Glasgow and Plymouth are described and in mont cates il­
lustrated by this well-known writer. The volume should 
be interesting to those who care anything for the land 
OF TIIBIR PATHKRS.

498 Glass (C. G.) Life of Sir William 
Wallace, 399 pages, 8vo, cloth, 76c, Mon 
treal, 1873.
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499 Smiles (Samuel) Like of a Scotch Natu­
ralist, Thomas Howards, 3rd edition, tine 
portrait and illustrations by George Reid, 
crown 8vo, half calf, 76c, John Murray, 1877.

600 Pictures ol English Likk, a series of 
ten large and fine wood engravings, by R. 
liâmes, E. M. Wimperis and others, with as 
many sheets of letterpress, beautifully printed 
within borders, imp 4to, cloth, 1.00, Sampson 
Low, 1866.

501 llowitt (William) The Hall and The 
Hamlkt, or Scenes and Characters of Country 
Life, 2 vols, post 8vo, cloth, « nice clean copy 
of a scarce book, 2.76, London, 1848.
Each volume has the bookplate of Sir Robert Sydney 

on reverse of title.
602 Anslis (John) Garter King of Arms, Ob­

servations Introductory to an Historical 
Essay upon the Knighthood of the Bath, 88 
pages ; Collection of Authorities referred 
to in the Introduction, 18 pages, 4to, remit 
ami scarce, 1.60, 1725,

503 Lloyd’s (Bp.) Historical Account of 
Church Government as it was in Great Britain 
and Ireland, when they first received the 
Christian Religion, 8vo, call, scarce, 1.00, 
at the Gun, 1684.

604 Memoirs of Literature, containing a 
Weekly Account ol the State of Learning, 
both at home and abroad, for the years 1710 
and 1711, 377 pp, folio, calf, 1.26, 1712.
No. XC., for December, 1711, has an historical account 

of the Life ofSsavsrus. The volume abounds with Inter­
esting old news, as, a woman burnt for witchcraft, 11152, 
for having sent the devils into the body of Perrete Outlier- 
met as she was drinking with her at supper, ride page 53. 
And on ptge 3111 we learn 1 ‘ that the devils delivered 
oracles In the Indies thro" the mouth of men whom they 
possess," The volume contains Nos. 1 to 1)4, four pages to 
each, and contains a vast quantity of interetting informa­
tion relating to tt e state of l literature in those tunes, with 
a good index.

505 Bibliotheca I’arriann, A Catalogue 
of the Library of the late learned Samuel 
I’arr, LL.D., 708 pp, 8vo, call, 1.00, London, 
1827.

506 Descriptive Catalogue, with Re 
marks and Anecdotes of Pictures exhibited and 
sold in 1802, 2 vols, 1801 ; Ædks Pkmbro- 
chin.e, a description of the statues, bustos, 
relievos, paintings and other antiquities and 
curiosities in Wilton House, 8vo, 1793, in 1 
thick vol, half calf, scarce, 76c.

607 Vetus Testament uih tiriecum Cum
Varus Lectionibus, Edit R. Holmes, vol I , 
containing the Pentateuch, also the Books ol 
Joshua and Daniel, large and thick folio, 
boards, 1.00, Oxonii, 1798.
A learned and coetly edition of the Scriptures pub­

lished separately in five volumes, 1818-1827, the cost of 
which was rixtrrn guineas, unbound.

608 Kennirott'8 (B.) Dissf.rtatio Genehalis 
in Vetus Testamkntum Hebhaicom, etc, 129

Sp, folio, sewn, o learned and valuable work,
xonii, 76c, 1780.

609 Reports from the Select Committee, re­
specting the state of the Public Recouds or 
THE Kingdom, facsimiles of Doomsday and 
other OU Charters and Historical Records, 667 
pages, large folio, 3.25, House of Lords, 1801.

610 Catalogue of the Manuscripts in
the Cottonian Lihrary, deposited in the 
British Museum, largo folio, calf, 1.76, by com­
mand of George III., 1802,
A valuable historical volume hy Jossril I’LASrA, who 

was Secretary for upv. xrde of twenty years ol the Royal 
Society, and was tor some years principal Librarian to the 
British Museum.

611 Public Records ol Ireland, VI., VII., 
VIII., IX., Xth. Reports from the Common­
ers to the House ok Commons, with valua­
ble supplements and appendixes, and en­
gravings of the Record Tower, 658 pp, royal 
folio, boards, uncut, 1.25, House of Commons, 
1816-1820.

612 llpeott (William) A Manuscript Descrip, 
tive Catalogue ot State Papers, and other 
Manuscripts in his possession, folio, 11 pages, 
also Fourteen Original Letters, many 
franked, on antiquarian and literary subjects, 
from as many em-mont men, addressed to Mrs. 
Upcott, 1820, etu, 1.25 the lot.
A well-known Antiquarian Writer, whoeo works are 

justly appreciated in the libraries of the learned, hie cat­
alogue, of which this is the first portion, being privately 
printed.

513 Original Autograph Documents (4) 
relating to Poland, Including one of the well- 
known and distinguished Polish Count Peas- 
inski, addressed to “ A Sa Majesté l’Emper­
eur de toutes les Russies,” 11 Avril, 1817, 75c.

514 Old Autograph Letters (16) of Editors 
and l.i'eraty Men, some franked, 4to, including 
oneofthe well-known J.H. Stocquelkr,another 
of the elder Lawson, editor of the Times, etc., 
1834-46, 1.00 the lot.

515 D'lsrneli (J.) Original Autograph 
Letter, also the corrected proof Letter Page 
and contents of his work entitled “ Tin Genius 
of Judaism,” 1833, addressed to Mr. Moxon, 
his publisher, accompanied with a portrait, also 
an Old Address Frank ol the Countess ol 
Blessinoton, 1.00.

516 Ollieial Document relating to the pay­
ment of £100 to Mr. Kckhart, our late resident 
at Bruxells, 1692, signed by William R., F. 
W. Seymour and others, folio, 1.25.

517 Sixty Interesting and Important His­
torical Facsimile Documents, uniform in 
size, in a 4to vol, cloth, 1.26, Parts, about 1820. 

They commence with Chari,bmanoi, find Include Louis
XI„ Henry III., Mario dw Mtdi |g, Deecartea, Searrun, 
Krimtenellr, Benjamin Franklin, Diderot, Garrick and 
others, all isnaasTisoand useful to go with portraits. 
618 Knight'S (Charles) William Caxton, the 

first English Printer, portrait and illustrations 
of Early Devices, etc., this being a good re­
production of Charles Knight's well-known 
OLD VK1NTBK, 168 pages, |tost 8vo, sown, 26c, 
The Caxton Celebration, 1877.
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619 Ottley’H (W. Y.), F.A.S. Descriptive
Catalogue of Pictures iu the National Gallery 
with Critical Remarks on their Merits, post 
8vo, half morocco, 50c, 1826.

620 Slralllenbcrg'8 (P. J. von) Historio­
grapher, Description of the N. and E. part of 
Europe and Ama, particularly of Ruhhia, 
Siberia-and Gt. Tartary, with new Polyplot 
Table of the dialects of 32 Tartarian nations 
and vocabulary of the Kalmuck-Mungal tongue, 
has many plates of northern and other antiquities, 
hut wants the map, 4to, calf, 1.00, 1736.

521 Dodsley's (R.) Select Fables of Æsop and 
other Fabulists, 62 curious old cuts and 228 
pages, wants last page of Index, post 8vo, half 
calf, 1.00, London, in the last century.

A nice little volume and ie the best translation.
522 Collection of Several Treatises in 

Answer to Dr. Stillinoflbbt, by S. 0., a 
Catholick [Serknuh Cressy] 8vo, calf, 1.00, 
1672.

A scabci book, sine typographi nomine contains
Fanaticism Fanatically Imparted by him to the Catholic,
The Roman Church's Uevotions Vindicated, of Indulgen-

623 British Plutarch, or Biographical 
Entertainer, being a collection of the Lives 
at Large of the Most Eminent Men, Natives of 
Great Britain, from Henry VIII. to George II., 
whether distinguished as Statesmen, Patriots, 
Warriors, Divines, Poets, Philosophers, illus­
trated hy about 60 portraits, 12 vols, 12mo, old 
calf gilt, 2.76, London, 1742.

624 Moiltfnticon’s (Father) Travels from 
Paris through Italy, adorned with cuts, 468 
pages, Svo, calf. 1 00, at the Dial and Bible, 
with the Oslerley Park bookplate.

625 Flt/.osboruf (Sir Thomas) Letters on a 
variety of subjects. Political, Classical, Painting, 
etc, 8vo, calf gilt extra, with a bookplate ot Slesv 
art Majoribanks, 75c, Dodsley, 1784.

626 An 8vo Scrap Book filled with curious 
Antiquarian Cuttings, etc, including portraits 
of Marmontbl, J. J. Rousseau, Napoleon, 
Madame de Staël, an interesting volume for 
1.00.

627 Travels of Mirza Iteha Modern in 
Great Britain and France, in Hindoostanee 
with an Enulisii translation and notes, Lt. J. 
E. Alexander, coloured portrait of Mina, 8vo, 
calf, cracked, 60c, L >ndon, 1827.

628 Fables by the late Mr. Gay, upwards of 
60 curious old engravings, 2 vols in 1, 12mo, 
calf, 76c, 1762.

520 Æsop, scarce Italian edition, Favole De 
EsoPO pRIOIO, numerous curious and early 
woodcuts, stout 12mo, vellum, 1.00, m Vinezia, 
1588.

530 llervey's (Rev. Mr.) Letters to Joh.T 
Wesley, 397 pp, early second edition, 30c, 1789,

631 Heraldry, etc, Orders of Precedence 
with authorities and remarks, by Char. Geo. 
Young, Garter, 80 pages, printed on one side 
the paper only and privately printed, MDCO- 
CLI, 1.00.

632 Ashniole (Elias) History of the Order of 
the Garter, a famous old work, 565 pages, 8vo, 
sewn, no plates, and is very scarce, 1.00, At the 
Cross Keys, 1716.

633 Burnett’s (Dr. Gilbert) Travels, or a 
Collection of Letters from Switzerland, Rome, 
etc, to the Hon. Robert Boyle in the years 
1685 and 1689, 12mo, calf, 60c, 1737.

634 Boyle (John Earl), Remarks on the Life 
and Writings of Dr. Jonathan Swift, por­
trait, small 8vo, calf, 75c, 1752.
Described by Warm'ETOx as a detestable publication. 

Dr. Johnson took the Bishop to task and defended both 
the Earl and the Dean.
635 Proceedings at the Tercentary Comme­

moration of King Edward VI., 8vo, cloth, 40c, 
Bath, 1854.

536 Cosway (Richard), The Sale Catalogue 
of the Pictures, etc, of this well-known Mini­
ature Painter, etc, in one 8vo vol, half bound, 
76o, Old Bond etrect, 1825.

637 Mammlrel's (H.) Journey from Aleppo 
to Jerusalem at Easter, A.D. 1697, with in­
teresting old folding plates, 8vo, calf, 50c, Ox­
ford, 1732.

538 Bruyere (M.), Characters of the Man­
ners of the Age with the Characters of Theo 
phrastus, including an original chapter of the 
Manner of Living with Great Men, Character 
of the Country Clergy, etc, etc, in one stout 
8vo vol, calf, 1.00, at the Peacock, 1709.

539 tielosla del Sole Opera Volgare di Giro­
lamo Britonio, engraved title, with device of cat 
and mouse ; also repeated as colophon at the end, 
small 8vo, old brown morocco, with the Arms 
of Mariscual de Biron on sides, 1.75. .tampa 
in Venetia MDXXXI.

Marshal Biro ; fought against ths Huguenots at Saint 
Denis and Monlooni'-ur, and subsequently under Henry 
IV. at Ivry. He -"se killed st the siege of Epernay in 1602.
540 Novum .Testamentuni Græcum.

engraved title, 16mo, old blue morocco gilt, gilt 
edge*, hcahce, 5.75, Printed by Bleat* 0/ Amster­
dam, 1633.
In bvrry rrhprct a prrcious litti.k volumi. and should 

bo well cared for. The. flyleaf has the following inscrip­
tion : H. Sachivirill, 8.T.P. Mart 23, 1710. And be­
neath T. Jbnnir, 8.T.B., D.D. H.8. 1723. On a flyleaf at 
the end, B. Whkki.hr legatum, T. Jbnnbp Oollegii B. M. 
Magdelione 1768. Obit Jan. It, 1768. W« ihus learn the 
volume was owned by the well-known and notorious Tory 
Churchman who was rewarded by Queen Anne with the 
valuable living of St. Andrew’s, Iloloorne, the volume be­
ing given by Sacheveral to Dr. Jenner, who was president 
of Magdalene College, Oxford.
541 Holy Bible, with the whole Book of 

Psalms, collected into English Metre, engraved 
title and initial letters, ruled with red lines, 
stout 8vo, calf, 1.00, Cambridge, by John Field, 
printer to Ye Vniversitie, 1657.
Eliza Tomlinson, the gift ot her Aunt, November 8th, 

1791, on flyleaf.
542 Holy Bible, with marginal notes, wants 

first title, stout small 8vo, old red morocco, 1.00, 
1698.

A hcarcr edition known as John Cannrs. The purcha­
ser must notice the last leaf of Revelation, this being sup­
plied in a remarkably well executed manuscript in exact 
Imitation of the printed page.
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543 El mes (James), Horæ Vauiæ, A Thought 
Bock ol the Wise Spirits of all ages and all 
countries, fit for all men and all homes, stout 
12mo, vellum, 60c, 1855.

514 Kowe (K.) Twenty Letters from the Dead 
to the Living, also Letters moral and enter­
taining in Prose and Verse, 3 vols in 1, 8vo, 
calf, 60c, at fudge Cake's Head, 1733.

545 l/UCOIllCS, or the Best Words of the Bust 
Avthohs, 3 stout 12tno vols, scarce, 1.00, 
London, 1827.

Abounds with «rood tilings. We h-lleve the collection
win in vie by the well-known Jobs Tuna.

546 Dodsley'S (Robert) Economy of Human 
Life in Italian and English, 12mo, call, 40c, 
Leeds, 1797.

547 Johnson's (Dr. Sam.) The Rambler, 
Cocke's favorite little edition with engravings, 
2 vols, 1.00, 1800.

548 Evans (Lev. John) The Ponderer, Essays, 
Biographical, Literary, Moral and Critical, 
12me, boards, 50c, Loujlon, 1810.

649 Stradametrlgal Survey of London, 
by Captain N. 8. Shrapnel, containing fourteen 
million eight hundred thousand mean distances, 
2 vols in 1,12mo, calf, 76c, 1851.

550 The Eenlleiuan s t'alllug, The first
EDIT ION, has the interesting old engraved titles, 
etc, small 8vo, half calf, 1.00, London, at the 
little door of S. Pauls, 1660.

This work should find a place by the aide of another
celebrated work by same author, "Tm Wholr Duty of
Man "
651 studies. Sicred and Philosophic, adapted 

to the Temple of Truth, 8vo, half calf, 75c, 
London, 1808.

A capital volume of 60) pages consisting ol Aphorisms,
Fragment*, etc.

552 Travels in Upper and Lower Egypt, in 
company ol the French Army under (leneral 
Bonaparte, afoul 50 folding plates oj Antiquities, 
etc, 2 vols, Svo, call, binding faulty and very 
c^eap for 1.00, 1803.

563 Northall (John) Travels Through 
Italy, containing new and curious observa­
tions on the Antiquities, Curiosities, Painting, 
Sculpture and Architecture, etc, 476 pages, 
interesting folding engravings, 8vo, call, 76o, 
1766.

554 t’lals (Capt.) Gymnastic Exercise, includ­
ing a Treatise on the Art of Swimming, 71 
engravings, 8vo, boards, 50c, 1825.

555 ComeillllS (J. A.) The Visible Werld, or 
Nomenclature and Pictures of all the Chief 
Things that are in the World, and of Men's 
employments therein, in about 150 cuts, Latin 
and English, mall 8vo, binding a bit broken, 
50c, 1777.

,656 Miller’s, The Little Calculator or Trades­
man's Pocket Companion, curious Utile old work, 
waistcoat pocket size, calf, 40c, Edinburgh, 
1803.

657 Posthumous Works of a late célébra-
ted genius, deceased [Sterne], 2 vols, 12mo, 
scarce, 1.00, London, 1770.
Two scarce volumes, containing the Koran, or the Life 

Character and Sentiments of Tria Juncta in une, M.N.A. 
or Master of Arts

558 Serre (Le Sieur de la) Historiographer of 
Prance, The Mirrock which Flatters Not , 
dedicated to their Maieties of Great Rritaine, 6 
curious old engravings, small 8vo, half call, o 
little used, and is a scarce book for 75o, at the 
Signe of the Crosse Keyes, 1639.

659 Latllla (Eng.) Lectures on Fresco, En­
caustic ami Tempera Painting, delivered at the 
Society of British Artists, a presentation , opy 
from the Author, 8vo, cloth, 26c, London, 1876.

560 Falconer (W.), M.D., F.R.S., Disserta- 
tation on Sr. Paul’s Voyage from Cbsarka 
to Pat POLI, and on the Apostle's Shipwreck 
on the Island of Melito, 2nd edition, with ad­
ditional notes, imp 8ro, cloth, 25c, London, 
1870.
To the Chrletlan u well ae to the Claeelcel eonnoleeur 

and the antiquary, thU will be found a most interesting 
work being perhaps the I test authenticated as well as one 
of the most deeply interesting journejs on record.
561 Scriver (Christian) Gotthold's Emblems, 

or Invisible Things Understood by Things that 
are Made, post 8vo, cloth, tail corner slightly 
water stained, 50c, 1869.

562 Barrow (Dr, Isaac) Discourses of In­
dustry, in General, as Christians, as a Gentle­
man, and as Scholars, 12mo, calf, scarce, 76c, 
at the Star, 1712.

563 Valllgralia Plantina, e Terenriaua, 
etc, 1751 ; The Motio’s ol the Tatlkrs and 
Spactors, translated into English, 2 scarce 
items, in one 12mo vol, half call, 76c, London, 
1712.

564 Strauelllus (Gyles) Breviarium Chron- 
olooicum, Treatise describing the terms and 
most celebrated characters, periods and e[iocha 
used in Chronology, by which that useful 
science may easily be attained to 8vo, calf, 66c, 
at the Dial, 1699.

665 Remarks Upon a L*te Discourse of Free- 
Thinking by Philelcatherva Lifsibnnis [the 
Great Du. Bentley], 1713, and other scarce 
items, sewn together, 50c.

666 Brokesby (F.) Like of Mr. Henry Dodd- 
well, with an account of his works and MSS,, 
including a letter from Dr. Halley concerning 
Mr. Dodwrll’s book De Cyulis, portrait, 
8vo, cloth, 60c, 1715.

667 Lavater's Physiognomy, or the Corres­
ponding Analogy between the Conformation of 
the Features and the Ruling Passions of the 
Mind, a scarce old edition, by Shaw, with illus­
trations, 12mo, calf, 76c, about 1800.

568 Boyle's (H.) Remarks on the Life and 
Writings of Dr. Jonathan Swift, portrait, small 
8vo, call, 40c, 1762,
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669 Leland (C. Godfrey) Etruscan Roman 
Remains in Popular Tradition, frontispiece 
ami illustrations from the antique, 385 ||ifrfiu 
imp 8vo, cloth, 1.23, London, 1872.

670 Exmilllllllion ofTilenui before llieTriere, 
in order to his intended settlement in the Office j 
of a Public Preacher in the Commonwealth ol ' 
Utopia, 12mo, calf, 75c, at the Angel, 1658,
Ity Lawrence Womock, whn was ojscted from Ills living

In Norfolk hy the Parliamentary CcmmMoMra.

571 Anilities Ecclesiaatici ex XII Tomis, 
Claris Baronii Opera Henrici Spondani, 
fine portrait and engraved title, a fine old vol­
ume of above 1000 pages, folio, very thick, 
oaken binding, covered with pignkin, stamped 
with an elegant design, slightly wormed, 2.76, 
Afogontice, M. DC. XVII.

677 Turkey, etc , Fi'i.i, and Just Apooun 
of the present state of the Ottoman Empire in 
all its branches, fine portrait, and ses irai in 

j teresting old fiâtes illustrating costumes, a 
Grecian wedding, dining, etc,, folio, 1.25, Lon* 
don, for the author, 1709.
A scARCB and intrrbbtino old w irk by Aaron Hi:. 

containing, my» the title, The Government and Policy, 
Religion, Unstoim and Ways ol Living of the Turks in 
general, etc, including accounts of their wives, Conçu, 
b nes, ways of Courtship and forms of Marriage Aftir 
his return from the East Hill became the manager cl 
Diury Lane Theatre : he was a well-known theatrical 
writer and a thorn in the side of Porn.

578 Romberg (J. A.) und F. Steger, G Es 
CHtcHTE Bankunst von den Altesten Zieton 
auf die Grgeuwai t, 80 pages of letterpress and V\ 
plates illustrating temples, eastern mythology, 
etc, imp 4to, half hound, 60c, Leipzig, 1844.

Both Author and Editor were famous mkn. The first, 
was an eminent cardinal, who studied theology under 
the celebrated Fillipvo di Nrri, at Home, and whom he 
succeeded as superior of the congregation of the Oratory. 
He afterwauls became confessor to Pope Clement VIII. 
Si’onpr became Bishop of Pamcers In 1025. The annals 
extend from A.D. 1 down to A.D. 1108. On the tiret 
cover will he found the autograph of Gkoroius 
Riiirlrivs of titudiorus, 1018.

672 Holland Historische Beschyvino de( 
Stadt Amsterdam, engraved frontispiece ani. 
numerous fine old engravings of Public Build- 
ings, Shipping, etc, stout folio, calf, 6.50, 
Amsterdam, 1663.

673 Transactions of the Paris Sanhedrim 
of laræhtiah Deputies of Frsnte and Italy, 
convoked at Paris by an Imperial and Royal 
Decree, May 30, 1808, 334 pages, 8vo, half 
calf, 60c, 1807.

579 Great (The) Historical, Geographical 
and Poetical Dictionary, etc, a very stout 
folio vol, last leaf repaired and recently rebound, 
half calf, 1.50.
Being a Curious Miscellany of Sacred and Profane His- 

! tory containing the Lives and Most Remarkable Actions 
' <}i Patriarchs, Judges and Kings, Apostles, Fathers and 

,.V ml Popes, Cardinals, Bishops and Schismalicks, the 
‘Ov JMIode and Heroes, the Genealogies of Families in 

-vlQ'eedescriptions of Empires, Kingdoms, Common- 
^ u^rMes, Towns, etc., both < f Ancient and Modern 

w-eU* . An bxtraordinary combination of the
.«ograpiiy, History and Biography.

|a ^ *'ao*.) Bkachnaoraphy, or an 
e^ayind ^: ,x»ndious System of Shorthand, 
etc, improved after more than fifty years' 
practice and experience, fine portrait, a scar t 
little 12mo vol, calf, 75c, as the Act Directs, 
1803, price half a guinea.

674 Godwin! (Frsncisci) Db Pkæsulimjs 
Anoliæ C0MMKNTARIU8, the intsT edition, by 
Richardson, fine portrait by Virtue, stout folio, 
vellum, 2.50, Cantab, 1743.

Tliis " Cataloour of the Bishops of England” is a 
learned and well-known work, the first edition of which 
procured for our author the Bishopric of LlandafT hy 
Queen Elizabeth, and the best edition (above) the 
Bishopric of Hereford, under K. James, 1617. The “ Man 
in the Moon" by Domingo Gonsalee, was written hy 
Godwin.

676 I Ivivnsis Ecclbhia Chartarium, I— 
CCXXIII., 212 pages, stout Paper, sewn and 
uncut, folio, 1.60, Typis Regiis, 1753.
A scarce and valuable work to the Historian, has an 

extensive introduction and dedicated to Benedict XIV., 
(Prohpsro Lambkrti) who was one of the most profound 
scholars of the time, by two other learned and well known , 
scholars and bibliographers, Franciscus Bsrta and 
Antomi s Rivavtblla.

676 Stewart (Chat.) Original Persian Let­
ters and other Documents, with facsimiles, 
original Persian, with English translations, on 
Law and other subjects, 225 pages, 4to, boards, 
uncut and scarce, 75c, for the author, 1825.

581 Galitfraphy, New and Complete Cop\ 
Book for writing, 21 engraved plates. some 1 
little stained, oblong 4to, half calf, 75c.
The purchaser wiil notice the name Miss Ann Thomson 

I on the fly-leaf with the date 1784. The v »lume has the 
I bookplate of Jamsm Gib ion, writer to the Signet.

582 Birkliam’s (O.) Universal I .
I above 200 engraved plates, exhibiting bt 

specimens of writing of every descripi 
many hundred finz catita’s, head pieces, L 
folio, calf, 3.75, 17a3.

583 London lialnidar or Court an l 
City Register lor England, Scotland, Irk- 
land and America, also Companion to the 
same, upwards of 500 pages ol curious old news 
and names, and 34 paçes of armorial illustration 
very stout 12mo, rough calf, 75c, 1807.

Includes also the East India Register and Directory
consisting of some 400 pages.

584 Court and Country Guide *mi Town 
Viiiting Directory for 1817, is a scarce and in­
teresting Unie volume to many persons, 50o.

Imrik, Graham & Co., Printers, ,51 Church St, Toronto.
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669 Lclaild (C. Godfrey) Etruscan Roman 
Remains in Popular Tradition, frontispiece 
ami illustrations from the antique, 385 pages, 
imp 8vo, cloth, 1.25, London, 1872.

670 Examination ofTilenui before thuTriers, 
in order to his intended settlement in the Office 
of a Public Preacher in the Commonwealth ol 
Utopia, 12mo, calf, 76c, at the Angel, 1668,
II» Lawrence Womock, who was ejected from Ids living 

In Norfolk bv the Parliamentary Commissioners.

671 Annales Ecclesiastic! ex XII Tomis, 
Cæsarir Baronii Opera Henrici Spondani, 
fine portrait and engraved title, a fine old vol­
ume of above 1000 pages, folio, very thick, 
oaken binding, covered with pigekin, stamped 
with an elegant design, slightly -wormed, 2.75, 
Mogontict, M.DC.XVII.
Both Author and Eoitor were famous mkn The lirst 

was an eminent cardinal, who studied theology under 
the celebrated Fh.liito di Nrri, at Home, and whom he 
succeeded as superior of the congregation of the Oratory. 
He afterwards became confessor to Pope Clement VIII 
Srnsuk became Bishop of Pameers In 11125. The annals 
extend from A.D. 1 down to A. II. 11H8. On the first 
cover will he found ihe autograph of Gsoltoius 
Hihrliiius of Studiorus, 161ft.

672 Holland Histoiiischk Beschyving dcr 
Stadt Amsterdam, engraved frontispiece and 
numerous fine old engravings of Public Build­
ings, Shipping, etc, stout folio, calf, 6.50, 
Amsterdam, 1663.

673 Transactions of the Paris Sanhedrim 
of Isi.ehtiah Deputies of France and Italy, 
convoked at Paris by an Imperial and Royal 
Decree, May 30, 1806, 334 pages, 8vo, half 
calf, 60c, 1807.

674 Godwin! (Francise!) De Præsulibus 
Anoliæ Commentarius, the iiust edition, by 
Richardson, fine portrait by Virtue, stout folio, 
vellum, 2.60, Cantab, 1743.

This " Catalogua of the Bishops or England" is a 
learned and well-known work, the first edition of which 
procured fur our author the Bishopric of 1.lands ft by 
Queen Elizabeth, and the best edition (above) the 
Bishopric of Hereford, under K. James. 1617. The “ Man 
In the Moon" by Domingo Oonsalee, was written by 
Godwin.

676 Tli'irnsis Ecclesia Chartabium, I— 
CCXXIIL, 212 pages, stout paper, sewn and 
uncut, folio, 1.50, Typis Kegiis, 1763.
A scarce and valuable work to the Historian, has an 

extensive introduction and dedicated to Benedict XIV., 
(Probpbr * Lambkrti) who was one of the most profound 
scholars of the time, by two other learned and well known 
scholars and bibliographers, Fraxcisci s Bsrta and 
Antomi s Hivavtrlla.

676 Stewart (Chaa.) Original Persian Let­
ters and other Documents, with facsimiles, 
original Persian, with English translations, on 
Law aud other subjects, 225 pages, 4to, hoards, 
uncut and scarce, 75c, for the author, 1826.

677 Turkey, etc., Full and Just Accoun 
of the present state of the Ottoman Empire in 
all its branches, fine portrait, and se: oral in 
teresting old plates illustrating costumes, o 
Grecian wedding, dining, etc., folio, 1.25, Lon­
don, for the author, 1709.
A scarce and intrrsstino oui w IRK by Aaron Hill, 

containing, toys the title, The Ooven ment and Policy, 
Religion, Customs and Ways ot Living of the Turks in 
general, etc, including accounts nl their wives, ooncu 
bines, ways of Courtship and foims ot Marriage. After 
hie return from the East Hill became the manager of 
Dmry Lane Theatre ; he was s well-known theatric.I 
writer and a thorn in the side of Pora.

578 lloillberg (j. A.) uud F. Steger, Gbs- 
chichtb Bankunmt von den Altesten Zietcn 
auf die Gegeuwart, 80 pages of letterpress and 1 1 
plates illustrating temples, eastern mythology, 
etc, imp 4to, half bound, 60c, Leipzig, 1844.

579 Great (The) Historical, Geographical 
and Poetical Dictionary, etc, a very stout 
folio vol, last leaf repaired and recently rebound, 
half calf, 1.50.
Being a Curious Miscellany of Sicred and Profane His­

tory containing the Lives and Most Remarkable Actions 
of Patriarchs, .lodges and Kings, Apostles, Fathers and 
Doctors, Popes, Cardinals, Bishops and Schismalicks, the 
Heathen Cods and Heroes, the Genealogies of Families in 

i Europe, the descriptions of Empires, Kingdoms, Common 
wealths, Cities, Towns, etc., both < 1 Ancient and Modern 

AN 1XTRAORD1NARY COMBINATION of the
ttoGRAVHY, History and Biography.
,

do*.) BraCHNAGRÀPHY, or an 
endious System of Shorthand, 

after more than fifty years' , 
Experience, tine portrait, a scar t 

I vol, calf, 75c, as the Act Directst 
[ half a guinea.

iphy, Nf.w and Complete Copy 
writing, 21 engraved plates, some a

Geograj '
MA

el ile*
p od 
ft ion 
, Chv 

• cloth,5V-.
little ilamed, oblong 4to, half caff, 75c.
The purchaser wiil notice the name Miss Ann Thoms n 

on the fly-loaf with the date 1734. The volume has the 
bookplate of «I a m its Gib ion, writer to the Signet.

582 Biekhain's (G.) Universal F, 
above 200 engraved plates, exhibiting b, 
specimens of writing 0} every descript 
many bundled fine caPita's, head pieces, 
folio, calf, 3.76, 1748.

583 London Ralvmlar. or Court an l ! 
City Riuihtbr lor England, Scotland, Ire­
land and America, also Companion to the I 
same, upwards of 500 pages of curious old news I 
and names, andÿkpages ofarmorial illustratio’ , | 
very stout 12mo, rough calf, 75c, 1807.

[ Indudes also the East India Register and Directory 
consisting of some 400 pages.

j 584 Court and Country Guide and Town 
Vieiting Directory lor 1817, is a scarce and in­
teresting little volume to many persons, 50s.

Imrif, Graham & C«»., Printers, i Church St, Toronto.


